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DELTAGARE   
Bengt Allberg, Sundsvall 
Stefan Arvidsson, Malmö 
Per-Anders Bertilsson, Malmö 
Mats Björkquist, Göteborg 
Ingegerd Bratt, Göteborg 
Douglas Bratt, Göteborg 
Thomas Dahlman, Lund 
Göran Elmqvist, Malmö 
Bernt Larsson, Västerås 
Gunilla Lundborg, Grödinge  
Hans Lövgren, Bromma 
Gunilla Olsson, Bromma 
Henrik Salomonsen, Holbaek. 
DANMARK 
Stina Yström, Åkersberga 
 
Reseledare 
Anders Blomdahl, Ronneby 
 
 
 
RESRUTT 
13.11:  Flyg Skandinavien – Istanbul – Muscat. Natt i Muscat.  
14.11:  Ras as Sawadi, Sohar Sun Farm. Natt i Sohar.  
15.11:  Liwa, Shinas, Sohar Sun Farm. Natt i Sohar.  
16.11: Khatmat Milahah, Liwa, Sohar Sun Farm, Al Ansablagunerna, Natt i Muscat. 
17.11: Muscat, Ibra soptipp, Barr Al Hikman, Filim. Natti Hijj.    
18.11:  Barr Al Hikman. Natti Hijj.     
19.11:  Barr Al Hikman, transport till Muscat, Al Ansablagunerna, Natt i Muscat.   
20.11: Flyg Muscat – Salalah, East khawr. Natt i Salalah.  
21.11: Ayn Hamran, Khawr Rawri. Natt i Salalah. 
22.11: East khawr, Ayn Razat, Sahanawt Farm, Raysat, Al Mughsayl. Natt i Salalah. 
23.11: Ökentur: Al Beed Farm, Dawkah Farm, Qatbit, Natt i Qatbit. 
24.11: Ökentur: Qatbit, Dawkah Farm, Wadi Rabkut, ugglelyssning N Ayn Sahanawt. Natt i 
 Salalah. 
25.11: Khawr Taqah, Sahanawt Farm, Ayn Tobroq,  V Ras Janjari. Natt i Salalah. 
26.11: Al Mughsayl, båttur från Raysat till Mughsayl, West khawr, Jarziz Farm, Sahanawt 

Farm. 
 Natt i Salalah.   
27.11: Tawi Atayr, Khawr Taqah, Sahanawt Farm, Wadi Mughsayl. Natt i Salalah. 
28.11: Ayn Hamran, East khawr. Flyg Salalah – Muscat.  
29.11:  Nattflyg Muscat – Istanbul – Skandinavien.  
 
 
 
Teckning denna sida: Hägerpipare (Peter Elfman)  
Omslagsfoto: Ung större skrikörn (Anders Blomdahl) 
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Vadarskådning vid Barr Al Hikman. Foto: Gunilla Lundborg 
 
 
RESEDAGBOK 
Författad av Gunilla Olsson 
 
13/11 Dag 1, resdag 
Två spända skådare anländer till Arlanda för vidare 
färd till Oman. Redan vid incheckningen stöter vi 
på nästa Omanresenär, Bernt från Västerås som 
genast frågar oss om vi varit på bruntrasten. – Vadå 
bruntrast? – Den larmades från Upplands-Bro igår. 
Undertecknads humör sjönk som en sten, BMS:en 
hade inte varit påslagen då diverse skulle uträttas 
innan resan. Det kommer inte att hända igen! 
   Vid gaten träffar vi de andra trevliga 
AviFaunaresenärerna och humöret är åter på topp. 
Flyget mot Istanbul avgår en halvtimme senare än 
planerat och kan inte gå in för landning i Istanbul 
på utsatt tid pga. köbildning. Vi får hänga i luften 
en halvtimme innan vi får markkänning. Väl 
framme hittar vi vår reseledare Anders och gänget 
som åkt från Köpenhamn. För Göteborgarna gick 
det sämre, de hade landat men hann inte fram till 
gaten innan den stängde, det blir ett dygns 
försening för dem. Nästa flygning, till Muscat, 
skulle bli varm mycket varm, undrar om reglaget 
hade hängt sig i planet. I Muscat skulle alla köpa 
visum och de flesta växla pengar, dessutom skulle 
allt bagage röntgas i tullen. Det gick bra, inget strul 
med kikare och kameror som vi hade befarat då 
Anders var tvungen att skicka in modell och 
serienummer på all optik, alla kameror och datorer. 
Det tog som förväntat ganska lång tid att fixa 
hyrbilar och vi landade väl på hotellrummen vid 4-
tiden på måndagsmorgonen, men vi får ju 
sovmorgon. 
 

14/11 Dag 2 
Efter några timmars sömn var det dags att minimera 
packningen och bara ta med det nödvändigaste för 
två övernattningar, stora resväskor låstes in för 
förvaring på hotellet som också bjöd på en god 
frukostbuffé. Förväntansfulla och redo för skådning 
for vi iväg norrut mot Sohar. Första reskrysset för 
undertecknad en förbiflygande brun majna. Första 
stoppet gjordes vid en supermarket där lunch 
inhandlades för två dagar. Första skådarstoppet 
gjordes i As Sawadi i huvudsak för att eventuellt få 
se sotfalk som häckat här tidigare år men vi var 
kanske för sent ute. Resans första tofs- och iltärnor 
(10 ex) förgyllde stoppet liksom en revhäger, två 
fiskgjusar och c:a 50 bleka tornseglare.  
   Vi körde vidare och tillbringade eftermiddagen 
vid reningsdammarna på Sohar Sun Farm. Här var 
det fågel ”en masse” som ett stort antal 
rödflikvipor, en sumpvipa, 13 ex bronsibis, 40 st 
styltlöpare, en dammsnäppa, mosnäppa 3, brushane 
6, rödbena 4, enkelbeckasin 10, grönbena och 
drillsnäppa. Förutom vadare även 40 st vitvingade 
tärnor och 75 st kohägrar, vitkindad bulbyl 20, ett 
exemplar vardera av smådopping och snatterand, 
två vattenpiplärkor och flera citronärlor. Av 
rovfåglar sågs bla två kejsarörnar en ung och en 
gammal, en brun kärrhök och ♀♂ stäpphök. På de 
torrare delarna av farmen sågs bla grå frankolin, 
tofslärka samt fältpiplärka.  
   Väl på hotellet i Sohar installerade vi oss i 
rummen, som låg i cirkel runt poolen, innan 
artgenomgången avverkades i hotellobbyn. 
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Middagen intogs på hotellet och bestod av buffé, ett 
bra alternativ som kan tilltala de flesta smaker. 
 
15/11 Dag 3 
Frukosten som serverades klockan 05:00 skulle 
vara av det enklare slaget pga. den tidiga timman 
men visade sig vara en utomordentlig buffé. Mätta 
och belåtna styrde vi kosan norrut mot 
mangroveträsket i Liwa för att klämma in 
mangrovekungsfiskare på artlistan. Det var svårare 
än väntat, troligen pga. det låga vattenståndet, det 
var inte mycket att fiska i som vi kunde se från vår 
position och in i träsket kan man inte komma. Men 
några lyckades få en skymt av den eftertraktade 
kungsfiskaren medan undertecknad m.fl. bara såg 
en stjärt försvinna okryssad in i mangroven. Vanlig 
kungsfiskare (4 st) sågs däremot liksom resans enda 
rishäger. Papyrussångare både hördes och sågs 
medan saxaulsångare var mera tveksamt, den tog 
sig inte in på artlistan. En snygg hane östlig 
sammetshätta hoppade runt i några buskar, flera 
isabellatörnskator varav en säker isabellinus och en 
ökenvarfågel pallidirostris var också på plats. Två 
purpurhägrar, en silkeshäger samt en storspov flög 
förbi men det mest anmärkningsvärda var en 
förbiflygande hypokolius, mycket ovanlig här i 
norra Oman, och bara några i gruppen hann se den.  
   Efter en fika åkte vi vidare till kustlokalen Shinas 
där vi efter en sandpromenad (två steg fram, ett glid 
bak) såg resans första mongolpipare mycket 
pedagogiskt tillsammans med 4 st ökenpipare (10 
mongoler allt som allt). Förutom nämnda pipare 
sågs även 4 st svartbenta strandpipare, några 
strandskator, en gluttsnäppa och en storspov, dvs 
ganska fågelfattigt. Utbudet av tärnor och mås var 
heller inget att skryta med, endast enstaka 
tofstärnor, någon långnäbbad mås och tundratrut. 
Tre sandlöpare i strandkanten och tio 
arabskriktrastar på tillbakavägen utökade 
Shinaslistan något.  
   Nästa stopp skulle bli hotellet i Sohar och ett 
dopp i poolen i väntan på Göteborgarna. Då 
kryssarabstinensen blir för stor får man jobba på 
poollistan och där tog sig bla streckad prinia, indisk 
silvernäbb, indisk blåkråka och härfågel in. Nu när 
hela AviFaunagruppen är samlad återgår vi till 
skådandet och vidare färd till Sohar Sun Farm, men 
redan på hotellparkeringen har vi ♂♀ 
purpursolfågel, en levantbulbyl och en härfågel.  
   Vi börjar i de torrare delarna av farmen där bla 
grå frankoliner håller till, här hittar vi även ett 
femtiotal korttålärkor, brunbukiga flyghöns och den 
mycket vanliga tofslärkan. Extra skoj var nog 
ökensångarna som hela tiden höll sig i närheten av 
öken- och isabellastenskvättorna. Man tog sikte på 
en stenskvätta i en busktopp och med lite tur kunde 
man nedanför hitta en ökensångare. En annan stor 
begivenhet var resans enda bergsparv, jättekul. Vi 
såg även fjärilen afrikansk monark som är mycket 

mindre än den amerikanska monarken. Innan vi gav 
oss i kast med reningsdammarna igen kunde vi 
njuta av 4 st svartkronade finklärkor. Dammarna 
bjöd på ungefär detsamma som igår, några nya arter 
kunde konstateras som en kustpipare och ett par 
större strandpipare samt ett par gulärlor. Idag fick 
även undertecknad syn på den speciella sädesärlan 
personata, mycket fin. Områdets rovfåglar var 
också i farten liksom bägge arterna blåkråka, de 
vackra gröna dvärgbiätarna kunde avnjutas och så 
även en ökenvarfågel av rasen aucheri. 
Artgenomgång och buffémiddag på hotellet. 
 

 
Gryning vid Khatmat Milahah. Foto: Mats 
Björkquist 
 
16/11 Dag 4 
Tidig avfärd mot lokalen Khatmat Milahah, ett 
savannliknande område i den allra nordligaste delen 
av Oman, nära gränsen till Förenade Arabemiraten. 
Vi anländer i gryningen, det är fortfarande svalt och 
skönt och vi är ganska spända på vad som komma 
skall. Solen kryper sakta men säkert upp och 
fåglarna ger sig till känna. Snart hörs målarten 
dvärgsångare och vi lokaliserar den till ett av 
akaciaträden, den är liten och kvick, far hit och dit 
under födosöket inte lätt att fota. Under timmarna 
vi tillbringar på lokalen räknas c:a 15 exemplar in 
och alla får se någon. Värmen stiger till den 
normala dagstemperaturen +30°C och solen gassar. 
Det är en spännande lokal, eller vad sägs om 3 st 
orientstenskvättor, en persisk stenskvätta, två 
svarta rödstjärtar, en hona långstjärtsduva. 
Ökenärtsångare hörs lite överallt, några 
fältpiplärkor springer omkring, 4 st brunbukiga 
flyghöns flyger förbi och bredvid varandra på en 
ledning sitter en ökenvarfågel och en grön 
dvärgbiätare. Till sist blir ett par 
halsbandsparakiter noterade i Khatmat Milahah 
innan den 30 mil långa återfärden till Muscat. Vi 
gör ett nytt försök på mangrovekungsfiskare vid 
Liwa eftersom inte alla har sett den, men det gav 
tyvärr inget mer än en hane långstjärtsduva.  
   Väl i Muscat byter vi till fyrhjulsdrivna bilar och 
beger oss mot de nyrestaurerade Al 
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Ansablagunerna. Då nybyggnationer hela tiden är 
på gång i staden är det inte helt lätt att hitta rätt väg 
men Anders har taktiken klar och siktar in sig på de 
gula slamsugningsbilarna som ingår i stadens 
obefintliga avloppssystem och går i skytteltrafik till 
reningsverket Al Ansab. Vi kommer rätt till slut 
och tar oss upp på en höjd för att få bättre utsikt, 
plötsligt upptäcks en långnäbbad piplärka och 
senare en persisk stenskvätta. I dammen står tre 
skedstorkar och en flamingo, flera rallhägrar står 
på pass, medan styltlöparna födosöker aktivt 
liksom 4 st dammsnäppor. Dammen hyser också 10 
st mosnäppor, en kärrsnäppa och tjugotalet 
brushanar, både små- och svarthalsad dopping, två 
sothönor bland 15 st rörhöns och på andra sidan 
vattnet håller flera rödflikvipor och två sumpvipor 
till. Vi förflyttar oss till den andra dammen och 
passerar en bäck där några skogssnäppor ger sig 
tillkänna, i vassarna hörs även papyrussångare och 
streckad prinia. I nästa damm simmar svarthalsade 
doppingar och änder som bläsand 5, stjärtand 10, 
en snatterand samt många sked- och gräsänder. 
Bland de 15 brunänderna uppmärksammas en 
vitögd dykand. Två vakter dyker upp och meddelar 
vänligt men bestämt att de stänger kl:16:00 så vi 
måste gå därifrån. Några bruna kärrhökar finns i 
området där även back- och ladusvalor jagar och 
när beckasiner flyger över våra huvuden gäller det 
att vara på alerten, det kan ju vara sibirisk beckasin. 
Mot hotellet där det blev dusch, artgenomgång, en 
god middag, ompackning och slafen. I morgon bär 
det av till vadareldoradot Barr al Hikman. 
 
17/11 Dag 5 
Lång transport mot Barr al Hikman, c:a 45-50 mil. 
Vi gjorde några skådarstopp på vägen och tog en 
sväng till soptippen i Ibra. Vid andra stoppet, som 
gjordes strax innan en mindre flod rann över vägen, 
kom en galning i en stadsjeep i full sula från 
motsatt håll, fick vattenplaning och sladdade av 
vägen och studsade helt okontrollerat mellan våra 
parkerade bilar, stannade och pustade ut innan han 
drog vidare. Det var bara tur att han inte kraschade 
in i en eller flera av våra bilar och tur att vi inte var 
i närheten. Hur som helst (eller snarare hu så 
hemskt), här fick vi både svartvit och persisk 
stenskvätta, en mycket trolig överflygande 
dvärgsångare, gransångare och ökenärtsångare. 
Några hade också turen att hinna se en 
stenökenlärka.  
   Efter lite orientering i Ibra hittade vi soptippen, 
rovfåglarna som man brukar kunna ha som 
riktmärke hade tagit sovmorgon. Frisk luft var det 
ont om däremot var det gott om flugor, Stina 
försökte fika tillsammans med hundratals flugor, 
flugorna vann kampen. Efter lite spanande dök de 
upp en efter en, först gled den efterlängtade 
örongamen in på arenan för att några spikade 
karaktärer senare försvinna ur sikte, allt som allt 

fick vi beskåda 12 olika individer. Afrikanska 
klippsvalor födosökte i luftrummet och 
ökenstenskvättor sågs här och var. Fem 
smutsgamar, en större skrikörn och några 
stäppörnar innan det var dags att dra vidare.  
   I Barr al Hikman kryllar det av vadare och en och 
annan bekant svensk skådare som tipsar om vad de 
sett. Då vi anländer sen eftermiddag i Filim får vi 
nöja oss med att spana från land men det hindrar 
oss inte från att konstatera att det finns massor av 
hägerpipare, mongol- och ökenpipare samt 
tereksnäppor. Skall bli kul att vada ut på 
tidvattenstränderna imorgon. Då det är första 
gången reseledaren besöker Barr al Hikman har vi 
ingen koll på matutbudet, det blir ett litet 
kebabställe där maten tillagas utomhus. Vi är några 
som inte är så sugna utan letar istället efter en 
mataffär utan framgång, tur att vi har förning med 
oss. Väl på ”hotellet” Al Jazeera Tourist 
Guesthouse, som är av det enklare slaget, finner vi 
att vägg i vägg finns en liten restaurang där man 
även kan komplettera sin lunchpåse med yoghurt. 
Imorgon blir det middag där, dessvärre vill de inte 
ordna frukost till oss. Efter artgenomgång nere i 
lobbyn får vi krypa till kojs. 
 

 
Barr Al Hikmans oändliga vadarstränder. Foto: 
Mats Björkquist 
 
18/11 Dag 6 
Efter en god natts sömn försvann strömmen på 
rummet under morgonbestyren, avfärd 05:40 och 
frukost i fält. Vi attackerade tidvattenstränderna 
österifrån för att få bra ljus och vägen fram till 
stranden var lite knölig, tur att vi hade 
fyrhjulsdrivet. Underlaget i tidvattenområdet var 
lite mjukt i ett stråk i början, det kändes lite osäkert 
att passera. Vi avancerade mot fåglarna i etapper, 
de höll ett visst säkerhetsavstånd till oss men visst 
kom vi närmare. Vilka mängder med vadare, helt 
makalöst, 1000-tals vadare av olika modeller i helt 
suveränt morgonljus. Där var c:a 700 hägerpipare, 
mongol- och ökenpipare (100/1000) i olika 
dräktstadier varav en del otroligt snygga, omkring 
400 tereksnäppor och 500 större flamingo. Färre 
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individer noterades av arterna sandlöpare 30, 
småsnäppa 10, myrsnäppa 10 och roskarl 75 ex. 
Kärrsnäppor uppskattades till ett 1000-tal medan 
svartbenta strandpipare och spovsnäppor uppgick 
till cirka 200 respektive 100 ex. 
   På återtåget sjönk jag ner i det mjuka stråket vi 
passerade på utvägen och tappade först den ena 
sandalen som jag lyckades få tag på och när jag 
drog upp nästa fot ur leran tappade jag den andra 
som också återfanns några decimeter ner i leran. 
Hasse sumpade sin ena sandal på ungefär samma 
ställe, doppade dessutom kamera och handkikare i 
leran. Hans sandal kommer kanske några geologer 
att stöta på i en avlägsen framtid. Det var ett litet 
pyssel att rengöra sandalerna efter malören både 
från kladdig lera och från alger. Vi käkade lunch 
vid bilarna innan vi åkte därifrån. Anders stannade 
till för att fylla en flaska med fottvättvatten vilket 
Hasse också tyckte var en bra ide. Det var det inte! 
Gruset han gick ut på för att fylla en flaska var ett 
tunt lager med mjuk lera under, så han sjönk 
igenom och lerinpackade skorna. Nog om detta men 
det var en lite småkul incident tyckte jag, men det 
tyckte nog inte H. Vi åkte tillbaks till Hijj för att 
tanka och handla, utefter vägen tyckte jag mig se en 
härfågellärka, den får vi kolla efter senare. Tillbaka 
till vadarna men denna gång åkte vi till byn Filim 
och spanade ett tag från torra land, citronärlorna 
for fram och tillbaks i strandkanten, vi letade efter 
kolymasnäppa som svenskarna från igår hade sett 
och några i gruppen fick positiva vibbar av en pippi 
ute i tidvattnet. Nu var det dags att vada ut igen 
denna gång valde halva gänget att vara kvar på land 
medan vi andra knallade ut mot fåglarna. Vi tog det 
etappvis även denna gång och lyckades komma lite 
närmare än sist, kanske berodde det på att gruppen 
var mindre. Mängder med myrspovar (1000-tals), 
stor- och småspov samt 3 skärfläckor och visst 
fanns där också kolymasnäppor närmare bestämt 16 
st, grymt, en av mina önskearter trillade in på listan. 
En härlig blandning av tärnor kunde avnjutas eller 
vad sägs om skräntärna 30, kentsk tärna 10, 
tofstärna 5, iltärna 2 och persisk småtärna 10. 
Många av tärnorna stod nästan uppställda på rad, 
som gjort för karaktärsstudier. Det var mycket 
varmt i det decimeterhöga vattnet då vi vände 
tillbaka och solen brände på ordentligt.  
   Vi lämnade Filim och åkte mot Hijj och vår 
inkvartering, på återfärden lokaliserade vi 
härfågellärkorna som blev 4 till antalet. Nu skulle 
det bli gott med lagad mat och en dusch. Det 
strömlösa rummet var nu bytt mot ett med 
fungerande el och som dessutom var bättre i flera 
andra avseenden. Innan middagen blev det 
artgenomgång i lobbyn. Maten var helt OK, vi 
kunde välja mellan chicken masala, grillad fisk 
samt någon köttgryta, till detta ris och sallad.  
Säng, säng, säng, sova, sova, sova! 
 

19/11 Dag 7 
 

 
Giftigt! Arabian Fat-tailed Scorpion. Foto: Anders 
Blomdahl 
 
Avfärd 05:40, morgonskådning vid Barr al Hikman, 
samma ställe som igår morse och i stort sett samma 
arter men idag blev det spaning från land. Nytt för 
idag blev en honfärgad östlig sammetshätta, flera 
ökenstenskvättor och en liten men giftig skorpion. 
Vi åt en andra frukost vid 09:30 sedan bar det av 
mot Muscat igen. En lång körning som lättades upp 
av ”varning för dromedar” skyltar utefter vägen, 
dessa måste ju förevigas så det var bara att fota 
genom vindrutan, jag börjar förstå tyskarnas iver 
för älgvarningsskyltar. Vid ett av stoppen lyckades 
även undertecknad få in indisk silvernäbb på 
reslistan, puh, det var nog sista chansen för imorgon 
flyger vi söderut. I Sinaw stannade vi vid en 
bensinmack, sträckte på benen och köpte glass, Red 
Bull stod högt i kurs hos chaufförerna.  
   Dagen avslutades vid Al Ansablagunerna i 
Muscat där en bläsgås (dock inte den enda skall det 
visa sig) skapade uppståndelse, en halvrarris i 
Oman och ett nytt Omankryss för reseledaren. Även 
här var det ungefär samma arter som sist men den 
vitögda dykanden sågs inte till, ej heller 
snatteranden men däremot fanns här en vigg och 
flera krickor som blev nya resarter. En flock om 30 
st bronsibisar kom och landade i den ena dammen. 
Tre fiskgjusar och resans första pilgrimsfalk 
uppenbarade sig. Både rödflikvipa och sumpvipa 
var fler än sist (26 respektive 4) medan 
dammsnäppa hade reducerats till en enda. En 
forsärla vid bäcken blev nästa nya resart men sågs 
bara av några få och vid samma bäck sågs en 
vacker purpursolfågel på mycket nära håll. Nu var 
det dags att bege sig till hotellet och ta sig an 
packning mm. Efter en skön dusch blev det 
artgenomgång och en god buffémiddag.  
 
20/11 Dag 8 
Frukost och avfärd till flygplatsen 07:30 för vidare 
transport till Salalah. Det var värsta kön i trafiken 
till en början men efter vägarbetena släppte det. Det 
gäller att vara ute i god tid. På flygplatsen såg vi för  
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Sällskap vid Ayn Hamran. Foto: Gunilla Lundborg 
 
ovanlighetens skull omanska kvinnor, ute i 
samhället lyser de i stort sett med sin frånvaro 
medan männen är ute och roar sig. Här på 
flygplatsen och i planet satt de skilda från männen, 
de åkte inte heller i samma buss som män ut till 
flygplanet. 
   Efter en kort flygning på c:a 1,5 timme landade vi 
i Salalah där undertecknads incheckade bagage var 
alldeles vått och det skulle senare visa sig att delar 
av innehållet också var vått, tur att det bara var 
vatten. Under den dryga timman det tog att få ut 
hyrbilarna trillade en ny resart in på listan i form av 
en dvärgörn och en gammal bekant, afrikansk 
klippsvala, svepte över oss. Köra till hotellet var 
lättare sagt än gjort, nästan hela området runt 
hotellet var en byggarbetsplats och vägarna 
uppgrävda men Anders hittade, efter några 
svordomar, fram tillslut.  
   Då vi installerat oss i rummen och lastat av lite 
packning åkte vi till den närbelägna 
bräckvattenlagunen East Khawr för några timmars 
vadar- och havsfågelskådning. Här var det gott om 
fågel och vi fick stifta bekantskap med tre små 
exklusiva bomullsdvärgänder, härligt. Halvrariteten 
bläsgås tycks ha funnit Oman okey, här huserade 
20 ex. I khawren simmade också bläsand, stjärtand, 
skedand och fyra vitögda dykänder samt resans 
första årtor, tjugo till antalet. Fyra rallhägrar, en 
silkeshäger och en skedstork gillade läget liksom en 
tereksnäppa som trippade på vattenväxterna. Ett par 
av vardera svartbent och större strandpipare kilade 
omkring och ökenpiparen hängde på, mosnäppor  

 
och brushanar gjorde några flygturer. För att spana 
av havet var det bara att vända på klacken, sotmås 
och långnäbbad mås var förstås representerade så 
även tofstärna, persisk småtärna, skäggtärna och 
tygeltärna, den sistnämnda med c:a 100 ex. Två nya 
resarter i form av några arabliror (nyligen splittad 
från audubonlira) och en snygg brun noddy drog 
förbi. På stranden födosökte en storspov och några 
kustpipare, enstaka revhägrar spatserade 
strandlinjen.  
   När vi sett oss mätta riktade vi in oss på att mätta 
våra magar, så vi tog oss tillbaka till vår bas här i 
Salalah, Salalah Beach Villas. Innan artgenomgång 
och middag hade vi lite egentid för dusch, bad i 
poolen, kolla bilder, göra dagboksanteckningar eller 
bara slappa och försjunka i filosofiska tankar. 
Maten var av indiskt/pakistanskt stuk och intogs på 
vårt trevligt strandsatta hotell, här bjöds vi bla 
köttgryta, ris, potatisgratäng och 2 vegetariska 
alternativ som personalen uttryckte det: kyckling 
och fisk. Mycket gott, sov gott! 
 
21/11 Dag 9 
Frukost klockan 05:00 och 24 härliga varmgrader, 
idag bär det av mot bergslokalen Ayn Hamran i 
Dhofarbergen där många nya resarter väntar. Det 
stora krysset är klippörn. Första arten blir afrikansk 
klippsparv sedan duggar de nya arterna tätt och 
dessutom i hyfsade antal, vad sägs om 10 ex av 
arabisk sångare, 30 st rödahavsvävare, 15 st 
svartstjärtar och många läckra afrikanska 
paradisflugsnappare. Abessinsk solfågel och  
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I väntan på klippörnen! Foto: Gunilla Olsson 
 
palestinasolfågel var nya för resan liksom abessinsk 
glasögonfågel som under besöket uppgick till 
modiga 30 ex. Klockan närmar sig 08:00 och 
blickarna riktas upp mot bergen, tidigare morgnar 
har klippörnen glidit över kanten detta klockslag 
och vi hoppas på samma tur. Spänningen stiger och 
08:04 kommer den in på scenen, karaktäristiskt 
majestätisk och jättesnygg. Under förmiddagen 
hade vi tre ormörnar i luften samtidigt, en 
berberfalk dök upp och försvann, en dvärgörn och 
en ormörn spanade av bergssidan men klippörnen 
var någon annanstans, underbart är kort. 
Kortstjärtade korpar tar nu över luftrummet och på 
lägre altitud pockar svartkronad tchagra och 
härfågel på uppmärksamheten, några skulkiga 
skurkar fick hjärtfrekvensen att öka men det var 
inte snårsångare utan bara streckade prinior. Nu är 
det dags för en andra frukost. En arabisk kameleont 
på ett finger fotas under närmast kaotiska former, 
fotografering av kameleont nr 2 på en gren går 
betydligt lugnare till. Anders hade pratat om att det 
skulle finnas spindelnät med stora gröna spindlar 
men till vår besvikelse fick vi inte se en enda. Efter 
fika får vi sällskap av ett gäng dromedarer och 
tillsammans kan vi avnjuta gulbukig grönduva, en 
gråhuvad kungsfiskare, tre forsärlor och en 
eksångare. Grädde på moset blev två helt otippade 
vattenhönor. En illa skadad palmduva hänvisades 
av barmhärtighetsskäl till de sälla jaktmarkerna.  
   Eftermiddagen tillbringas vid Khawr Rawri där vi 
förutom våtmarksfåglar har chans på flera arter örn. 
Vi åkte upp till den arkeologiska utgrävningen för 
att få bättre överblick över området. En kejsarörn 
sitter på stranden och äter på en gammal fisk av 
något slag, det börjar ju bra, två hökörnar svävar 
senare över våra huvuden och en större skrikörn 
gör entré. Nedanför oss har vi revhägrar, en 
silkeshäger, 20 ex bronsibis, 14 skedstorkar och 61 
större flamingo. Där gick styltlöpare, kustpipare, 
enstaka svartbenta strandpipare, två ökenpipare, 
röda och gröna benor, glutt-, drill - och kärrsnäppa 
och inte mindre än 30 st rödspovar.  
   Natur- och kulturresan fortsatte med bad i havet, 
5 st hårdskådare/badkrukor vägrade bada medan vi 
andra svalkade oss (svalka och svalka) i den ystra 
böljan. Uppfriskade återgick vi till ordningen och 

klättrade upp på klippan vid badviken för att spana 
havsfågel men fågelskådningen övergick bitvis till 
att kolla in sköldpaddor, hajar och rockor. Nedanför 
klippan gled 3 st hajar förbi, nu förstår jag varför vi 
tjejer skulle gå i vattnet först, även två snygga 
rockor passade på att visa upp sig på nära håll, vi 
såg också rockor hoppa upp och göra saltomortaler, 
häftigt. Hur gick det då med fågelspanet? Jo, det 
var bra drag på arabliror och arabpetreller (40/30) 
även 3 masksulor drog förbi men den hägrande 
ljusfotade liran uteblev. Innan vi åkte tillbaka till 
Salalah fikade vi och bevittnade gästarbetarnas 
hemtransport efter dagens slit. Väl ”hemma” blev 
det en stunds kontemplation innan artgenomgång 
och middag. 
 
22/11 Dag 10 
Efter frukost startade vi skådningen vid East Khawr 
i tidig gryning efter tips på kinesisk dvärgrördrom. 
Vi fick alla se den smygande dromen i vassen, så 
liten och lätt att den kunde stå på ett böjt vasstrå 
utan att bli blöt om fötterna. En härlig obs och en 
bra start på dagen. Innan vi lämnar upptäcks 
ytterligare en liten kinesisk drom.  
    Nästa lokal är bergslokalen Ayn Razat en stenig 
wadi där vi välkomnas av en blåtrast. Arabisk 
rödhöna är arten för dagen men den blir endast 
hörd. Istället ser vi runt 50 somaliaseglare, några 
alpseglare och tornseglare. Ett par kejsarörnar och 
3 hökörnar glider lojt omkring på uppvindarna. En 
palestinasolfågel håller till i wadin och den för 
biotopen så vanliga afrikanska klippsparven hoppar 
omkring bland stenarna. Ett par afrikanska 
silvernäbbar håller på att bygga bo och de passar på 
att vänslas mellan varven, så söta. Intill parkeringen 
där vattenkällan rinner fram kommer fåglar för att 
dricka och vi ser bla svartstjärt, afrikansk 
paradisflugsnappare och levantbulbyl Här fikar vi 
innan vi går in i den välansade trädgården. Den 
gröna välklippta oasen bjuder på en långnäbbad 
piplärka, tre gulbukiga grönduvor och en gråhuvad 
kungsfiskare. Här finns både palestinasolfågel och 
abessinsk solfågel, en flock abessinska 
glasögonfåglar födosöker på marken och 
rödahavsvävare ses här och var, även två forsärlor 
spatserar omkring. 
   Vi åkte vidare till Sahanawt Farm men där fick vi 
varken köra eller gå in, den sura gubben i vakten 
visade med tydliga gester och minspel att vi kunde 
dra till ett betydligt varmare ställe än Oman. 
Titta genom staketet gav inte mycket så vi drog till 
ett par inhägnade reningsdammar på baksidan av 
farmen, där fanns ett hål i staketet som 
underlättade. Här var det hyfsat med pippi: en 
skärfläcka, en mindre strandpipare, styltlöpare och 
brushanar, 15 st småsnäppor, flera enkelbeckasiner 
och drillsnäppor, ett par grönbenor och en 
dammsnäppa. En rostand blev ny resart och 12 st 
bläsgäss hade hittat hit. Några vipor gömde sig i 
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gräset utanför dammarna och fick fantasin att 
skena, en sumpvipa och en rödflikvipa kunde i alla 
fall konstateras. Kohägrar stod och slöade medan 
någon bronsibis stod givakt. Även några änder 
nyttjade dammarna. På fälten innanför dammarna 
gav sig tre sångbusklärkor tillkänna, ny resart, här 
fanns även några turkduvor. 
   Nästa punkt på programmet var Raysut fyr och 
spaning efter rödnäbbad tropikfågel, här var det 
olidligt varmt, motljus och nästan tomt på fågel. 
Som plåster på såren tog Anders oss med till Raysut 
soptipp, här fick man istället känslan av att vara 
med i Hitchcocks ”Fåglarna” när 200 
nyfikna/hungriga stäppörnar cirklar över våra 
huvuden. Vi kanske kunde ha något godis med oss, 
ett dromedarkadaver eller så men då vi kom 
tomhänta, förutom kikare och kameror, återgick de 
till en mer utspridd position. Vid ett tillfälle 
räknade undertecknad till drygt 60 stäppörnar 
sittande på staketstolpar runt tippen, häftigt.  
   Härifrån fortsatte vi till fågellokalen Khawr al 
Mughsayl dels för skådning vid khawren dels för 
havsfågelspaning men vi börjar med en fika i 
stenskravlet vid vägkanten ner mot havet. Den 
aktiviteten avbryts abrupt av 2 st Jakobinskatgökar 
som helt plötsligt sitter 20 meter bort, det orsakar 
lite kalabalik innan alla får ordning på kikare, 
kameror och mackor. Den ena skatgöken sitter 
ganska länge på en sten och poserar för att senare 
tillsammans med den andre plocka i sig feta larver 
bland strandväxterna. Vi avrundar vår lunch/fika 
utan larv och avancerar till ett utskänkningsställe 
med bra utsikt över havet, parkeringsplatser och 
möjlighet till skugga. Anders får här sitt lystmäte, 
det sträcker förbi både arabliror 25 och 
arabpetreller 5 och förutom tofstärnor drar det 
omkring tygeltärnor 25. Fem brunsulor håller 
också till i området men återigen blir vi lurade på 
ljusfotad lira. Nere på stranden har vi kustpipare, 
gluttsnäppor, en myrspov och en storspov. På bra 
fotoavstånd har vi flera sinaiglansstarar.  
   När vi sett oss mätta, Anders bestämmer när det 
inträffar, så åkte vi över till khawren för fortsatt 
skådning nu på mer stationära fåglar. En mindre 
sumphöna smög omkring i vassen och pockade på 
uppmärksamheten det gjorde även två fina 
purpurhägrar (en adult och en 1k). En smådopping, 
4 st vitögda dykänder, några snatter- och skedänder 
samt en årta vaskades fram. Här i Oman verkar 
förhållandet rörhöna/sothöna vara det omvända 
mot hemma, här var förhållandet 10/3 i rörhönans 
favör. Förutom våtmarksfåglar fanns det lite annat 
smått och gott och Bengt lyckades upptäcka en 
blåhake bland buskarna på den intilliggande 
bergssidan, mycket svår att få syn på. På en 
staketstolpe satt en större piplärka och på marken 
födosökte några gulärlor. Dagen avslutades med att 
systematiskt gå igenom en flock vitfågel på 
stranden: sotmås, långnäbbad mås, tundratrut, 

tofstärnor och en kenta. Längre ut på havet 
upptäcks flera mindre flockar av smalnäbbad 
simsnäppa som tillsammans uppskattas till c:a 100 
ex. Nu mot Salalah, ett stopp gjordes vid en 
supermarket innan vi landade klockan 19:15 på 
hotellet. Artgenomgång 20:00 och därefter åt vi en 
god och närande middag med en någorlunda kall öl 
(jodå, det går att få sig en öl på de större hotellen).  
 
23/11 Dag 11 
 

 
Den långa spikraka vägen genom den platta öknen. 
Foto: Mats Björkquist 
 
Frukost 04:00 sedan lämnar vi tillfälligt Salalah för 
en tvådagars ökentur, spännande! Vi har turen att få 
disponera två av våra rum under tiden för att 
förvara den stora packningen. Den kallaste 
temperaturen på resan +16°C uppmäts någonstans 
utefter vägen när vi tankar, brrr. Strax efter 
gryningen når vi Al Beed Farm där morgonens 
skådning ger en hel massa ökenflyghöns 40, en 
ökenvarfågel aucheri, några svartkronade 
finklärkor, fältpip- och korttålärkor, öken- och 
isabellastenskvättor samt 9 st vita storkar. Vi fikar 
och letar skorpioner under överinseende av ett stort 
gäng turkduvor på elledning, innan skådningen 
fortsätter lite längre in på farmen. En svarthakad 
buskskvätta (ny resart) upptäcks i en buske och i 
närliggande buske har en isabellatörnskata spetsat 
en skalbagge och sitter och äter på ett tidigare 
spetsat byte, här finns det tydligen mycket godis så 
pass att en Jakobinskatgök stannat till här. Ett par 
stäpphökar och några tornfalkar spanar ikapp med 
oss. Svarthätta ropas ut, jag missar men 
trädpiplärkan är lättare att få syn på, blåkråkorna 
missar man inte. En mäktig kejsarörn sitter på ett 
av de gröna fälten och innan vi drar vidare får vi 
sällskap av ett trettiotal rosenstarar, jättefina.  
   Mot Dawkah Farm och nu får vi en ofrivillig 
sightseeing pga. dålig skyltning, 1,5 mil rakt in i 
öknen på en dammig ökenväg kantad med 
dromedarkadaver lite väl spännande kanske. Väl 
framme på farmen var det dags för lite lunch i 
skuggan av fikonpalmerna. Nu är det varmt, vi 
delar upp oss och börjar leta bland palmer, buskar  
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En av de främsta önskearterna på varje omanresa: Hypokolius. Foto: Anders Blomdahl 

 
och fält. Tre Jakobinskatgökar gnuggas fram, 
normalt en raritet i Oman men det har tydligen varit 
ett rejält inflöde under hösten. Gransångare hoppar 
i några buskar. Två nya resarter kommer in på listan 
nämligen en mindre flugsnappare som Henrik 
hittade och den pulshöjande amurfalken som 
orsakade att Anders i ren upphetsning blåste sönder 
visselpipan. Bra fotoläge blev det också då 
amurfalken hade den goda smaken att fånga sländor 
rakt över oss, dessutom länge och väl. I övrigt 
liknar artlistan den från Al Beed Farm, några arter 
saknas och några tillkommer. Då vi lämnar farmen 
får vi ytterligare härfågellärkor att lägga till dem 
som sågs när vi kom. Några ökenkorpar kan 
detaljstuderas då vi åker ut genom grindarna.  
   Nu är det raka spåret till Qatbit och den hett 
eftertraktade hypokoliusen. Några veckor innan vi 
kom regnade det ganska kraftigt här i området och 
det visar sig genom flera stora ”vattenpölar” och då 
vi närmar oss destinationen ser vi 8 st bläsgäss i en 
av pölarna, en märklig syn i öknen. Framme vid 
hotellet som är av det enklare slaget blir vi 
välkomnade med kall läsk, vi får våra lindrigt 
fräscha rum och installerar oss. Nu är det fri 
aktivitet fram till 18:30 då det är middag och 
artgenomgång. Det blir förstås spaning i trädgården 
för de flesta, vem vågar låta bli och kanske missa 
viktiga arter, jag vet bara en. Medan vi letar 
hypokolius upptäcks en helt oväntad nilsolfågel 
(eklips ♂) mycket fin, så hörs då ropen – 
hypokolius, hypokolius. Det är bara att lägga benen 
på ryggen (nåja) och jaga fram till macken där den 
behagat sätta sig i ett träd i närheten, väl framme 
drar den naturligtvis men skam den som ger sig. 
Den finns ju här nånstans och tillslut har nog alla  
 

sett den. En isabellatörnskata har tagit nattkvist i 
ett träd vid hotellet och är mycket orädd (eller trött), 
på klappavstånd blir många foton tagna i det 
avtagande ljuset. Middagen var ganska ok och i 
indisk/pakistansk anda med linssoppa, fisk och 
kyckling med ris, till efterrätt dadlar och kaffe eller 
te. Efter artgenomgången gick vi ut i trädgården för 
att kanske hitta en uggla eller nattskärra, 
ficklamporna hittade inget spännande men det var 
helt underbart att gå där i mörkret i 25 graders 
värme och småprata och filosofera. Sängen nästa, 
sängarna ja, de var ett kapitel för sig, hårda och 
ojämna med en kudde liknande en cementsäck men 
efter en händelserik dag somnade vi tillslut trots 
myggjakten på rummet. Myggor i öknen! God natt. 
 

 
Hotellet vid Qatbit. Foto: Gunilla Olsson 
 
24/11 Dag 12 
Vaknade myggbitna. Frukost valfritt mellan 06 och 
08, samtliga kom före 06:30. Vi överger besöket 
vid vattenhålet Muntasar eftersom regnandet gett så 
många tillfälliga vattenhål att det troligen inte är 
någon fågelmagnet längre. Vi skådar istället några 
timmar i hotellträdgården där vi får nya obsar på 
hypokolius och idag 2 st nilsolfåglar. Resans enda 
nunnestenskvätta ses av några i gruppen. Många 
sibiriska gransångare ger sig tillkänna, 
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uppskattningsvis 15 stycken, även vanlig 
gransångare och ökenärtsångare ses och hörs. 
Flera östliga svarta rödstjärtar både ♂♂ och ♀♀ 
och en gök håller till i trädgården medan 2 st gröna 
biätare flyger förbi.  
   Vid niotiden börjar det bli dags för uppbrott, 
bilarna packas och vi ger oss iväg för ett återbesök 
på någon av farmerna. Det blir Dawkah som får den 
äran. På fälten trampar fältpip-, tofs- och 
korttålärka, öken- och isabellastenskvätta, en 
vattenpiplärka ses av några lyckliga i gruppen. 
Omkring 20 st ökenflyghöns födosöker i odlingarna 
och på bevattningsanläggningen sitter flera 
blåkråkor, en ökenvarfågel, och 2 st gökar. Anders 
hittade en isabellatörnskata som fastnat på något 
sätt i en palm och tar varsamt loss henne, snacka 
om närkontakt. En sedan länge död tillika platt 
vattenhöna låg i sanden i palmallén, skumt. 
Gransångarna hoppar runt i samma buskar men 
endast en utav tre Jakobinskatgökar återfinns. 
Lunchen intas i skuggan av palmerna och vi drar 
sedan vidare söderut i dryga 3 timmar och stannar 
för en eftermiddagsvandring i halvöknen Wadi 
Rabkut. Solen steker och det är varmt, gruppen drar 
sig sakta längre och längre in i wadin när några av 
oss bestämmer oss för att ta det lite lugnare och 
skåda i närheten av skugga. Wadin bjuder på 
brunbukig flyghöna, 5 st svartkronade finklärkor, 
en ökensångare, inte mindre än 12 st 
stenökenlärkor och en persisk stenskvätta, inte så 
dåligt men det hade varit kul med en kragtrapp. 
   Efter en välbehövlig fika åker vi mot 
Dhofarbergen för ugglelyssning och passar på att 
proviantera till morgondagen. Strax efter stoppet 
ser undertecknad en vacker räv på en bergssida, den 
blir senare vid artgenomgången klassad som vanlig 
räv av reseledaren, fin i alla fall. Vid ugglelokalen 
norr om Ayn Sahanawt ropade en afrikansk 
dvärguv spontant och 3 stycken svarade sedan på 
uppspelning ett par gånger innan de tröttnade. Här 
var det mörkt, stenigt och en del kossor så det var 
bäst att se (upp) ner. Göran som tog ett steg bakåt i 
mörkret ramlade handlöst över en sten ner bland 
andra stenar, som tur var gick det bra. Tillbaka på 
hotellet i Salalah fick vi en timme på oss att duscha 
och fixa innan artgenomgång och middag som 
denna kväll bestod av fisk eller köttgryta, kikärtor 
och blomkål/potatisröra samt nanbröd. 
 
25/11 Dag 13 
Sovmorgon, frukost och avfärd 06:00 mot Khawr 
Taqah. Fasanjacana är målarten och den första 
lokaliseras snabbt. En streckad prinia är mycket 
samarbetsvillig och sitter helt öppet och nära på 
vasstrån, papyrussångare hörs och en citronärla 
letar ätbart. En kejsarörn vaknar till i ett torrträd 
längre bort och närmare dammen sitter en 
ökenvarfågel (pallidirostris) och en 
isabellatörnskata (isabellinus). En mindre 

vadarsvala far upp och försvinner i fjärran och 3 st 
sibiriska tundrapipare flyger förbi. Nu har vi 
vaknat till ordentligt och hoppas kunna hitta en 
sibirisk beckasin bland enkelbeckasinerna. Vi 
lyckas inte med det men medan vi går där i kanten 
av dammen och stöter beckasiner kommer en trolig 
tofsbivråk förbiflygande, det blir lite stojigt innan vi 
ser vart den tagit vägen. Alla försöker att snabbt ta 
sig till platsen där vråken sitter, den sitter kvar i 
trädet och det visar sig vara en ung tofsbivråk, en 
upphetsad fotosession utbryter. Den är verkligen 
jättesnygg. En färggrann halsbandsparakit som 
sitter och putsar sig omsorgsfullt på en stolpe i 
närheten har inte en chans. Dags för fika i 
anslutning till havet där vi har masksula och persisk 
småtärna och på stranden en svartbent 
strandpipare, 2 st drillsnäppor och en gluttsnäppa. 
En brunglada sätter sig på en lekställning invid oss, 
två större skrikörnar upptar luftrummet liksom en 
dvärgörn och två bruna kärrhökar. Vi åker till den 
andra delen av khawren och här finns ytterligare 3 
ex fasanjacana, 6 st vitögda dykänder, några rall-, 
rev- och purpurhägrar, bronsibis, större flamingo 
och kohägrar. En iltärna och en skäggtärna 
födosöker här. 
   Vi gör ett nytt försök på stäppvipa vid Sahanawt 
Farm och lyckas idag räkna in 29 ex trots långt 
avstånd och ett staket emellan oss och fåglarna. 
Några hann dessutom med två uppflygande 
rödvingade vadarsvalor. Det korta stoppet gav oss 
2 nya resarter, inte illa. 
   Nästa lokal att besöka är havsfågellokalen Ras 
Janjari, vägen dit går via Dhofarbergen och strax 
innan Ayn Tobroq stöter vi på inte mindre än 25 st 
arabiska rödhöns inklusive ungar, mycket lyckat. 
En ormörn passerar lokalen och framme vid källan 
Ayn Tobroq sitter en gråhuvad kungsfiskare. 
Afrikanska silvernäbbar dito klippsparvar är 
framme och dricker liksom enstaka levantbulbyler 
och sinaiglansstarar.  
   Vidare mot havsfåglarna och när vi närmar oss 
kusten blir det rena ökenkörningen igen med 
passage av en 10 m bred ”bäck”, en vanlig 
personbil är väl inte det mest lämpliga fordonet. Vi 
får kliva ur och gå över bäcken medan chaufförerna 
kör över bilarna med en hel del skrap i bottenplåten. 
Nästa vattendrag kommer vi inte över så det blir en 
alternativ väg som också slutar vid kusten, väster 
om Ras Janjari. Vi lunchade i skuggan av ett 
gammalt skjul då 1 st lokalbefolkning ber om hjälp 
att knuffa i en liten båt på max 100 kg i vattnet. 
Hasse och Stefan är hjälpsamma och följer med 
killen, det visar sig vara en vattenscooter på minst 
300 kg som måste över några klippor innan den 
kommer i vattnet, jobbigt som… Eftersom det tog 
lite tid fick undertecknad tankar om att de skulle bli 
robbade men hade förstås fel. Skådningen är det i 
alla fall inget fel på trots att vi hamnat lite off den 
tänkta lokalen, det sträcker förbi c:a 200 masksulor,  
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Havsfågelskådning från land. Foto: Hans Lövgren 
 
10 st arabpetreller, 30 st arabliror och så höjdaren 
brun noddy drar förbi med 2 exemplar. Även 4 st 
tygeltärnor, en hel del tofstärnor och givetvis sot- 
och långnäbbad mås är i omlopp. En silkeshäger 
står på en sten i strandkanten, en flock delfiner 
simmar förbi, rockor hoppar längre ut och några 
sköldpaddor tar lite luft.  
   Tillbaka till hotellet och en hägrande middag som 
ikväll är medelhavsinspirerad och som vanligt 
mycket god.  
 
26/11 Dag 14 
Morgonskådning vid Khawr al Mughsayl som bla 
bjöd på 3 mindre sumphönor, 4 vitögda dykänder, 3 
purpurhägrar, ett par snatteränder och några 
smådoppingar. Idag skådade vi från andra sidan 
khawren uppe på bergssidan vilket medförde att vi 
även fick bra överblick över havet och några 
fiskebåtar. Där i stimmet av fisktärnor rörde sig en 
avvikare som kunde vara en vitkindad tärna, 
upphetsade skådare vände tubarna mot havet och 
visst var det en vitkindad tärna, resans enda skulle 
det visa sig. Från vår utkiksplats sågs också 30 st 
socotraskarvar och på andra sidan khawren på en 
höjd satt en större skrikörn på en sten och 
funderade på vad det skulle bli till frukost. Vid 8:30 
bröt vi upp, tog en snabbfika och åkte mot Ayn 
Raysut för en havsfågeltur.  
 

 
Folk- och fågelliv i Raysut. Foto: Bengt Allberg 
 
   Vi disponerar två båtar, var och en c:a 10 m lång 
med 2 st 200 hk motorer, vi får tom flytvästar. 
Turen går mot Al Mughsayl och vi passerar sakta 

klipporna där tropikfågel brukar häcka men de har 
nog flyttat vid det här laget. Klippduvor finns det i 
alla fall gott om här. På ett ställe låg det ett nät som 
vi körde över men som tur var fastnade inte nätet i 
propellrarna utan vi kunde driva ifrån det och åka 
vidare. Efter c:a 30 minuter i 25 knop är vi framme. 
Fisket är verkligen småskaligt, näten läggs helt 
manuellt från c:a 6 meter långa helt öppna båtar 
eller så använder man sig av nät som man kastar ut 
och drar in med en lina. Här samlas det mycket 
fågel och vår andra båt mäskar med fiskrens som 
drar till sig ännu mer fågel, det kommer även ett 
nyfiket gäng näbbdelfiner. Runt båtarna svärmar 
bla fisktärnor, tygeltärnor och masksulor, två 
brunsulor, 15 st socotraskarvar, en skrattmås och 
en svarthuvad trut, vilken jätte. En snygg brun 
noddy visar också intresse och en orädd arablira 
kommer så nära att Bengt nästan kan ta upp den, 
snacka om klappavstånd. När vi är nöjda tar vi oss 
snabbt tillbaks till hamnen i Raysut nu är det nästan 
full gas som gäller, det är bara att sätta sig i 
säkerhet och hålla i sig. Väl i hamn blev det 
spännande igen för i hamnlagunen hittar vi en 
mangrovehäger och en hel massa vadare och tärnor. 
Vi noterar bla 2 st större och 10 st svartbenta 
strandpipare, 2 ex av följande: mongolpipare, mo- 
och kärrsnäppa, strandskata och småspov, 4 st 
tereksnäppor, några av vardera röd- och grönbena, 
enstaka gluttsnäppor, en myrspov och 15 st 
skräntärnor.  
 

 
Havsfågelskådning från båt. Foto: Gunilla 
Lundborg 
 
   Efter en rolig upplevelse på havet åker vi till West 
Khawr för att kryssa kamsothöna och det var inga 
problem. En mycket trolig sibirisk beckasin landar 
på en udde, Bengt är frivillig stötare och knallar 
runt för att stöta beckasinerna åt vårt håll, han 
lyckas och vid uppfloget ses den ena ha 
karaktärerna för sibirisk beckasin, jubel i busken 
och resart nr 2 på lokalen är listad. Andra arter i 
khawren är bla vigg 3, vitögd dykand 8, bläsand 10, 
större flamingo 25, bronsibis, sot- och rörhöna.  
   Vidare till Jarziz Farm och minst 10 st 
samarbetsvilliga sångbusklärkor, här får vi också se 
ett par ängshökar (♂♀). En bil har pyspunka på ena  
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På väg mot klippugglorna i Wadi Mughsayl. Foto: Bengt Allberg 
 
bakhjulet som måste åtgärdas omgående, vi tar sikte 
mot en mack för att pumpa och passar på att ta en 
glass och drickapaus innan vi ger oss i kast med 
nästa lokal som är Sahanawt Farm (sura gubben om 
någon minns). Inget drömställe att spana på precis, 
genom ett Gunnebostängsel vid en trafikerad 4-filig 
väg, men vad gör man. Vi belönas idag med 17 st 
stäppvipor, 6 st sibiriska tundrapipare och en lat 
rödvingad vadarsvala som inte behagar röra sig 
nämnvärt, en kejsarörn med markkänning, en 
stäpphök och avslutningsvis en vacker större 
skrikörn av fulvescenstyp som sitter i anslutning till 
några byggnader och tar en flygtur, oj vad snygg.  
   Landade på hotellet vid 18-tiden, tidigast hittills. 
Artgenomgång en timme senare, middag med 
kyckling- och lammknyten (typ dumplings), 
kyckling schnitzlar med tillbehör och hackade 
grönsaker, jättegott. Någon typ av efterrätt har 
serverats så gott som varje kväll, kaffe och te finns 
för den som önskar.  
 
27/11 Dag 15 
Sista heldagen i Oman, det går fort när man har kul! 
På programmet idag står jemensiska och 
sorgstenskvätta så vi styr kosan mot Dhofarbergen 
och det underliga hålet i berget vid Tawi Atayr. Här 
lever den exklusiva jemensiskan i en liten isolerad 
population och vi lokaliserar dem ganska snabbt, de 
kommer upp ur hålet när solen börjar värma och 
börjar födosöka, vi uppskattar dem till c:a 50 st. Tre 
abessinska solfåglar rör sig i några små träd som 
står på insidan av hålet, afrikanska klippsvalor 
flyger i och kring detsamma liksom triss i duvor 
(klipp-, palm- och turkduva) och en härfågel. 
Gruppen skingras och det är fritt fram att undersöka 
lokalen lite som man vill. Anders hittar ett par 
långnäbbade piplärkor, Bernt och Mats ser en hane 

långstjärtsduva och bonden i huset intill hittar oss 
men vilar som tur är på hanen. Ett par hökörnar 
siktas i närheten, de brukar visst ha hålet i berget 
som tillhål(l), finns ju bra klipputsprång att sitta och 
vila på. En sparvhök kommer farande och landar i 
ett träd intill och då vi börjar röra oss i riktning mot 
bilarna ser vi flera sorgstenskvättor, 2 ♂ och 1 ♀, 
jättefina. På lokalen noteras också abessinsk 
glasögonfågel, rödahavsvävare, afrikansk 
klippsparv och levantbulbyl. Då vi sitter och fikar 
glider några ormörnar, ett par kejsarörnar, en 
dvärgörn och en ormvråk förbi, hyfsad 
fikaunderhållning.  
   När vi kör ner från bergen ser vi några stora 
rektangulära flak glida omkring ganska marknära 
över ett fält, innan alla bilar fattat läget och stannat 
har rösten nästan gått upp i falsett. Vi stannar vid 
vägen bredvid ett dromedarkadaver, tubkikarna slits 
ur bagageluckorna och vänds mot flaken, GAMAR, 
två gåsgamar och en örongam. Men det var väl 
själva ’…’, upphetsningen är stor och undertecknad 
får svårt att få in dem i tuben. När vi nästan är 
nöjda drar vi vidare och gör ett snabbstopp vid 
Khawr Taqah och 50 gråhägrar innan vi åker mot 
reningsdammarna vid Sahanawt Farm. Här är det 
lite mer att titta på och det bästa i mitt tycke var de 
två mindre vadarsvalorna som satt på kanten av 
dammen och tog det lugnt. Skärfläckan var kvar 
och 8 st bläsgäss. Två fina dammsnäppor gör skäl 
för namnet liksom 20 st småsnäppor som i sin tur 
gör gemensam sak med mosnäpporna i sökandet 
efter ätbart. Många brushanar är kvar på lokalen så 
även någon gluttsnäppa och styltlöpare, ny är en 
skogssnäppa. På vägen tillbaka passerar vi fält med 
sångbusklärkor som villigt flyger upp och 
exponerar sig.  
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   Vi åker till hotellet och får tid för en kortare siesta 
då bilarna ska bytas mot 4WD och uthyraren 
kommer till hotellet med bilarna. Det är fria 
aktiviteter, bad i havet med tygeltärnor runt 
huvudet och sandlöpare på stranden är den 
populäraste, själv väljer jag att skriva vykorten som 
köptes redan i Muscat. När allt är ordnat med bad, 
bilar och vykort åker vi mot Al Mughsayl där vi 
inleder med att spana över havet på de ”vanliga” 
havsfåglarna. Nu är det sista chansen att klämma 
ljusfotad lira och kilstjärtslira men vi blir blåsta. 
Det är ingen strid ström av fåglar, vi prickar av 
enstaka arabliror, en arabpetrell, en masksula, 
några brunsulor och socotraskarvar. Under 
eftermiddagen får jeeparna ta oss djupt in i 
klippugglornas och klippdassarnas Wadi Mughsayl 
där vi genomför dagens artgenomgång. I väntan på 
mörkret spanar vi av lokalen, Gunilla L hittar en 
blåtrast och radarparet Bengt och Bernt hittar några 
klippdassar på berget. De pilar hit och dit, in och ut, 
upp och ner, jättesöta, klippdassarna alltså. Det är 
flera vuxna med ungar, verkligen lyckat. 
Ökenstenskvättor ses här och var, även 3 
sorgstenskvättor observeras av några i gruppen. 
Just när det mörknar drar 3-4 klippugglor igång 
med en härlig konsert. Mörker kan kännas som 
sammet när stämningen och temperaturen är den 
rätta.  
   Åter till verkligheten och vi kör sakta ut från 
wadin, de i den första bilen ser ett djur som springer 
förbi i strålkastarskenet, kanske en varg, kanske en 
ökenräv, kanske en dröm? Ett lämpligt avslut på en 
bra dag och härlig kväll där den enda besvikelsen 
var att det gick att ta sig fram utan att koppla in 
fyrhjulsdriften.  
 
28/11 Dag 16 
Sista dagen i Oman och vi gör vårt bästa för att 
suga ur det göttaste, vi börjar med en stadig frukost 
05:00 och drar sedan till det artrika Ayn Hamran. 
Här gör Anders klart att han vill gå upp en bit på 
berget och de som vill följer med. Vi blir 6 pers 
som slår följe, när vi hittat ett något så när flackt 
parti stannar vi och spanar. Här finns det gott om 
svartstjärtar, afrikanska paradisflugsnappare och 
silvernäbbar, abessinska glasögon- och solfåglar, 
arabiska sångare och rödahavsvävare. I luften 
hänger ett par ormörnar, kortstjärtade korpar och 
afrikanska klippsvalor flyger omkring. Anders gör 
oss uppmärksamma på fågelsång liknande steglits, 
det skulle kunna vara guldvingad fink, men var? 
Snart ser han den och mycket riktigt det är en 
guldvingad fink, vilket jubel och vilket väsen då vi 
larmade och gjorde oss till för att göra de andra 
uppmärksamma på rariteten. Vi får en underbar 30 
minuter lång obs på en sjungande hane av denna 
extremt svårsedda art, "THE species of the Dhofar 
Mountain".                                                                              
 

 
THE species of Dhofar! Foto: Gunilla Olsson 
 
Äntligen fick reseledaren ett nytt livskryss! precis 
som vi andra, men för oss var det inte det enda 
under resan.  
   Vi vänder tillbaka och får höra att de som stannat 
på marknivå haft en göktyta strax nedanför berget, 
den hade varit kul att se. Vid fikastunden på 
parkeringen blir vi uppdaterade på ytterligare arter 
som setts här nere, bla en härfågel, tre forsärlor, en 
eksångare, streckad prinia, svartkronad tchagra 2, 
grå flugsnappare 2 och gulbukig grönduva 3. 
Medan vi fikar kommer en typ svart stork på hög 
höjd och höjer stämningen, är det en abdimstork 
eller en svart stork? Kikarna riktas mot skyn, 
synliga karaktärer gås igenom och det blir en svart 
stork tillslut, även det en raritet här i Oman. Är 
detta det sista nya reskrysset?  
   Vi åker tillbaka mot Salalah, vi har turen att få 
disponera rummen fram tom 16:00 och Anders har 
fixat så vi kan få lunch/middag vid 15-tiden men 
innan vi landar på hotellet stannar vi till vid East 
Khawr för ett sista span. Här är det fortsatt mycket 
fågel med 21 st bläsgäss, en rostand, de söta 
bomullsdvärgänderna är kvar samt 5 st vitögda 
dykänder, en kricka, några ex av vardera bläsand, 
skedand och årta. Några långbenta ko- rall - och 
silkeshägrar förgyller khawren liksom bronsibis, 
större flamingo och en skedstork. En hel del pipare 
som svartbent och större strandpipare, mongol- 
och ökenpipare delar matställe med enstaka 
calidrisvadare och bland dessa födosöker en 
spännande snäppa som måste studeras ordentligt för 
att antingen kunna bestämmas eller avfärdas som 
långtåsnäppa. Tyvärr, det blev ingen ny resart men 
spännande var det och varmt. Närheten till havet 
gör att vi även får in 2 st skäggtärnor och 5 st 
vitvingade tärnor på dagslistan. När vi sedan tankar 
upp hyrbilarna seglar två större skrikörnar och två 
tofsbivråkar över macken, snacka om 
bensinmackskryss.  
   Till hotellet och ett sista bad i havet (med 
storspov, gluttsnäppa, kustpipare och sandlöpare 
på stranden), dusch och packning inför hemresan. 
Sista artgenomgången och sista middagen på den 
här resan, snyft! Iväg till flygplatsen kl 16, flyget 
går kl 18 till Muscat där vi får vänta i 8 timmar på 
flyget till Istanbul kl 03:00. Vi hittade en tarm i 
terminalen där vi kunde ställa väskorna någotsånär 
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skyddade utan genomgångstrafik och försökte sova 
på stenhårda plåtsoffor med handtag mellan varje 
sits så man inte kunde lägga sig. Bernt tröttnade och 
la en jacka och ett par byxor på golvet och försökte 
sova medan Bengt tog fram en luftmadrass, alla sätt 
är bra utom de dåliga. Anders var beredd att offra 
den guldvingade finken för en säng.  
 
 
 
 
 
 

29/11 Dag 17, resdag 
Vid 24-tiden fick vi checka in bagaget och flytta till 
avgångshallen som inte hade några vettiga 
matställen, vilken tur då att planet gick i tid och att  
mat serverades inom en timme. Somnade 
omedelbart och sov i fyra timmar tills vi landade i 
Istanbul där väntetiden var 1,5 tim och vi hann ta 
både en fika och farväl av halva gänget. Landade 
3,5 timmar senare och c:a 24°C kallare på Arlanda 
(+6°C). 
 

 
Nya områden och nya fågelarter ger ofta ganska många anledningar till att konsultera fågelboken. Foto: Mats 
Björkquist 
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Adult stäppörn. Foto: Anders Blomdahl 
 
ARTLISTA FÅGLAR 
Namngivning och systematik följer förteckningen AviFaunas lista över Fåglar i Västra Palearktis, samt i något 
fall SOF´s nya lista med förslag på all världens fågelarter. Fyndstatus i Oman följer Oman Bird List, Edition 6 
(Eriksen, Sargeant & Victor), samt tillägg till denna lista.  
 
 
1. Bläsgås Anser albifrons (Greater White-fronted Goose) 

1 ex Al Ansablagunerna 19.11, 20 ex East khawr 20.11, 12 ex Sahanawt Farm 22.11, 8 ex I öknen strax 
söder om Qatbit 23.11, 1 ex Khawr Taqah 25.11, 8 ex Sahanawt Farm 27.11 och 21 ex East khawr 
28.11. En normalt ovanlig art i Oman, som tydligen hade ett bra år! 

2. Rostand Tadorna ferruginea (Ruddy Shelduck) 
1 ex Sahanawt Farm 22.11 och 28.11. En sparsam vintergäst i Oman.  

3. Bomullsdvärgand Nettapus coromandelianus (Cotton Pygmy Goose) 
3 ex East khawr 20.11 och 28.11. Det lönar sig med lite senare novemberbesök för denna art, som vi 
normalt missar om vi kommer tidigt i november.  

4. Bläsand Anas penelope (Eurasian Wigeon) 
5 ex Al Ansablagunerna 16.11 och 19.11, 3 ex East khawr 20.11, 10 ex West khawr 26.11 och 4 ex East 
khawr 28.11.  

5. Snatterand Anas strepera (Gadwall) 
1 ex Sohar Sun Farm 14.11 och 15.11, 1 ex Al Ansablagunerna 16.11, 3 ex Khawr Mughsayl 22.11, 2 
ex Khawr Mughsayl 26.11, 1 ex Khawr Taqah 27.11 och 1 ex East khawr 28.11. 

6. Kricka  Anas crecca (Common Teal) 
30 ex Al Ansablagunerna 16.11 och 19.11, 1 ex East khawr 20.11 , samt 2 ex East khawr 28.11. 

7. Gräsand Anas platyrhynchos (Mallard)  
Allmän Al Ansablagunerna 16.11 och 19.11, 1 ex Khawr Rawri 21.11 och några ex East khawr 28.11. 

8. Stjärtand  Anas acuta (Northern Pintail) 
10 ex Al Ansablagunerna 16.11 och 19.11, 10 ex East khawr 20.11, samt enstaka Khawr Rawri 21.11 
och East khawr 28.11.  

9. Årta  Anas querquedula (Garganey) 
Endast noterad i söder under 7 dagar, med 20 ex East khawr 20.11 som högsta antalet.    

10. Skedand Anas clypeata 
 Tämligen allmän i lämpliga biotoper. Noterad under 7 dagar och noterad som allmän vid Al 

Ansablagunerna 16.11 och 19.11, Khawr Rawri 21.11 och West khawr 26.11.  
11. Brunand Aythya ferina (Common Pochard) 

15 ex Al Ansablagunerna 16.11 och 6 ex där 19.11   
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12. Vitögd dykand Aythya nyroca (Ferruginous Duck) 
1 ex Al Ansablagunerna 16.11, 4 ex East khawr 20.11, 4 ex Khawr Mughsayl 22.11, 6 ex Khawr Taqah 
25.11, 4 ex Khawr Mughsayl 26.11, 8 ex West khawr 26.11, 5 ex Khawr Taqah 27.11 och 2 ex East 
khawr 28.11. 

13. Vigg Aythya fuligula (Tufted Duck) 
1 ex Al Ansablagunerna 19.11 och 3 ex West khawr 26.11.  

14. Arabisk rödhöna Alectoris melanocephala (Arabian Partridge) 
Hörd Ayn Razat 22.11, 25 ex sedda på vägen mot Ayn Tobroq 25.11, flera hörda Tawi Atayr 27.11 och 
någon hörd Ayn Hamran 28.11.  

15. Ökenhöna Ammoperdix heyi (Sand Partridge) 
1 ex sågs kort vid ett stopp i bergen SV Muscat, längs vägen ner mot Barr al Hikman 17.11.  

16. Grå frankolin  Francolinus pondicerianus (Grey Francolin) 
 Tämligen allmän i norra Oman och där noterad under fem dagar, max 30 ex totalt den 15.11.  
17. Smådopping Tachybaptus ruficollis (Little Grebe) 

1 ex Sohar Sun Farm 14-15.11, 25 ex Al Ansablagunerna 16.11 och noterad som allmän där 19.11, 1 ex 
Khawr Mughsayl 22.11 och 5 ex West khawr 26.11.   

18. Svarthalsad dopping Podiceps nigricollis (Black-necked Grebe) 
15 ex Al Ansablagunerna 16.11 och 10 ex Al Ansablagunerna 19.11. 

19. Arabpetrell  Bulweria fallax (Jouanin's Petrel) 
30 ex utanför Khawr Rawri 21.11, 5 ex Al Mughsayl 22.11 och 10 ex V Ras Janjari 25.11. Relativt låga 
antal med havsfågel denna hösten, vilket inte minst märks då vi helt missade ljusfotad lira för första 
gången under våra resor i november! 
 

 
Arablira fotograferad under båtturen utanför Mughsayl. Foto: Anders Blomdahl 
 

20. Arablira  Puffinus persicus (Arabian Shearwater) 
Tämligen allmän I söder och noterad med 3 ex vid East khawr 20.11, 40 ex utanför Khawr Rawri 21.11, 
25 ex Al Mughsayl 22.11, 30 ex väster om Ras Janjari 25.11, 20 ex Al Mughsayl 26.11, 15 ex på 
båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11 och noterad med många ex vid Al Mughsayl 27.11. Arten 
är nyligen splittad från audubonliran Puffinus lherminieri och räknas numera som en egen art! 

21. Masksula Sula dactylatra (Masked Booby) 
3 ex Khawr Rawri 21.11, 3 ex Khawr Taqah 25.11, 200 ex väster om Ras Janjari 25.11 och 10 ex under 
båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11.   

22. Brun sula Sula leucogaster (Brown Booby) 
5 ex Al Mughsayl 22.11, 1 ex Al Mughsayl 26.11, 2 ex under båtturen mellan Raysut och Mughsayl 
26.11 och 5 ex Al Mughsayl 27.11. Som vanligt är det runt Mughsayl de bruna sulorna håller till! 

23. Storskarv Phalacrocorax carbo sinensis (Great Cormorant) 
Allmän i norr och där noterad dagligen vid havet. I söder endast noterad med 3 ex West khawr 26.11. 

24. Sokotraskarv Phalacrocorax nigrogularis (Socotra Cormorant) 
30 ex Al Mughsayl 26.11, 18 ex under båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11 och 15 ex Al 
Mughsayl 27.11. Sannolikt rör det sig om samma flock vid alla tillfällena. Liksom för brunsulan är 
bukten vid Mughsayl oftast den bästa lokalen för sokotraskarv. Notera även att artens namn har 
försvenskats, mot tidigare socotraskarv! 
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Sokotraskravar utanför Mughsayl. Foto. Anders Blomdahl 
 

25. Dvärgrördrom  Ixobrychus minutus (Little Bittern) 
1 ex Khawr Mughsayl 26.11 och 1 ex West khawr 26.11. 

26. Kinesisk dvärgrördrom  Ixobrychus sinensis (Yellow Bittern) 
2 ex, varav den ena sågs fint och länge vid East khawr 22.11. East khawr är en av de bästa lokalerna för 
denna art.  

27. Natthäger Nycticorax nycticorax (Black-crowned Night Heron) 
1 ung vid Liwa 15.11 blev resans enda observation.   

28. Mangrovehäger Butorides striata (Striated Heron) 
1 ung vid fiskehamnen i Raysut 26.11.  

29. Kohäger Bubulcus ibis (Cattle Egret) 
Noterades på Sohar Sun Farm med 75 ex 14.11 och 25 ex 15.11, samt 7 ex Sahanawt Farm 22.11, 10 ex 
Dawkah Farm 24.11, 10 ex längs vägen 25.11, många olika ex den 26.11 och totalt 60 ex Salalah 28.11.  

30. Rallhäger Ardeola ralloides (Squacco Heron) 
2 ex Al Ansablagunerna 16.11 och 19.11, 4 ex East khawr 20.11, 1 ex Khawr Rawri 21.11, 1 ex East 
khawr 22.11, 1 ex Dawkah Farm 23-24.11, 3 ex Khawr Taqah 25.11, enstaka noterade den 26.11 och 5 
ex East khawr 28.11. Betydligt fler rallhägrar och färre rishägrar än normalt i år! Rallhägern artbestäms 
mot rishägern på en varmt beigebrun ovansida, “öppet, snällt öga” och en svagt streckad hals, som är 
närmast ostreckat vit mitt framtill.  

31. Rishäger Ardeola grayii (Indian Pond Heron) 
Endast noterad med 1 ex vid Liwa 15.11, vilket är ovanligt fåtaligt. Artbestäms på en mörkare kall 
gråton ovan än rallhägern, ilsket öga med tydlig gul ögonflik och grovt streckad hals med lika mycket 
streck mitt framtill på halsen.  

 Obestämda rall-/rishägrar 
 1 ex Khawr Mughsayl 22.11. 
32. Revhäger Egretta gularis (Western Reef Egret) 
 Tämligen allmän längs kusterna. Observerad under 12 dagar och både vita, mörka och intermediär 

färgfas noterades.  
33. Silkeshäger Egretta garzetta (Little Egret) 
 Tämligen allmän i lämpliga biotoper. Noterad i smärre antal under 10 dagar.  
34. Ägretthäger Egretta alba (Great Egret) 

Noterad med 1-2 ex under 10 dagar, spritt under hela resan.   
35. Gråhäger Ardea cinerea (Grey Heron) 

Allmän, noterad samtliga resans dagar utom den 24.11 då vi var i öknen.   
36. Purpurhäger Ardea purpurea (Purple Heron) 

2 ex Liwa 15.11, 2 ex Khawr Mughsayl 22.11, 5 ex Khawr Taqah 25.11, 1 ex väster om Ras Janjari 
25.11, 3 ex Khawr Mughsayl 26.11, 1 ex Jarziz Farm 26.11 och 2 ex Khawr Taqah 27.11.  

37. Svart stork Ciconia nigra (Black Stork) 
1 ex Ayn Hamran 28.11. En ganska ovanlig art i Oman. Men dess status har reviderats under senare tid 
från att tidigare behandlats som en raritet. Under senare år verkar området runt Ayn Hamran och ner till 
Khawr Rawri attrahera svarta storkar.  
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38. Vit stork  Ciconia ciconia (White Stork) 
Betydligt fåtaligare än normalt och endast noterad med 9 ex Al Beed Farm 23.11, 1 ex väster om 
Salalah 25.11 och 3 ex längs vägen mot Tawi Atayr 27.11. Att de stora farmerna håller på att avvecklas 
märks inte minst på antalet observerade vita storkar!   

39. Bronsibis Plegadis falcinellus (Glossy Ibis) 
Noterades i ganska goda antal: Upp till 20 ex Sohar Sun Farm 14-15.11, 30 ex Al Ansablagunerna 
19.11, 21 ex Khawr Rawri 21.11, 5 ex Sahanawt Farm 22.11, 1 ex Khawr Mughsayl 22.11, 6 ex Khawr 
Taqah 25.11, 4 ex West khawr 26.11, 2 ex Khawr Mughsayl 27.11 och 2 ex East khawr 28.11.   

40. Skedstork Platalea leucorodia (Eurasian Spoonbill) 
3 ex Al Ansablagunerna 16 och 19.11, 3 ex Barr Al Hikman 18.11 och 4 ex där 19.11, 1 ex East khawr 
20.11, 14 ex Khawr Rawri 21.11 och 1 ex East khawr 28.11.   

41. Större flamingo Phoenicopterus roseus (Greater Flamingo) 
Noterad under 12 av resans dagar, med de högsta antalen vid Barr Al Hikman med 120 ex 17.11, 500 ex 
18.11 och 300 ex 19.11. I övrigt max 61 ex Khawr Rawri 21.11.  
 

 
Större flamingo (foto: Stefan Arvidsson) och ung tofsbivråk (foto: Bengt Allberg) 
 

42. Tofsbivråk  Pernis ptilorhyncus (Crested Honey Buzzard) 
1 ung Khawr Taqah 25.11 och 1 ad + 1 yngre Salalah 28.11. Tofsbivråken är regelbunden men ovanlig i 
Oman, men enstaka exemplar verkar numera alltid hålla till runt Salalah.   

43. Brun glada Milvus migrans aegyptius (Black Kite) 
1 ex East khawr 20.11, 1 ex Ayn Razat 22.11, 2 ex Khawr Taqah 25.11 och 1 ex West khawr 26.11. 
Som vanligt fåtalig i Oman, oftast sedd i söder. Den afrikanska rasen aegyptius häckar fåtaligt i söder, 
vilken av många anses vara en egen art; Yellow-billed Kite Milvus aegyptius.  

44. Smutsgam Neophron percnopterus (Egyptian Vulture) 
5 ex soptippen i Ibra 17.11, 1 ex längs vägen 19.11, samt 2 ex vid hotellet i Muscat 20.11. Arten sågs 
tidigare i större antal i norr, men efterhand som tipparna försvinner har även smutsgamen minskat.  

45. Gåsgam Gyps fulvus (Eurasian Griffon Vulture) 
2 ex tillsammans med en örongam väster om Tawi Atayr 27.11. En sparsam sträck- och vintergäst i 
Oman.  

46. Örongam Torgos tracheliotus (Lappet-faced Vulture) 
12 ex soptippen i Ibra 17.11, 1 ex tillsammans med gåsgamar väster om Tawi Atayr 27.11, samt 1 ex 
Ayn Hamran 28.11.   

47. Ormörn  Circaetus gallicus (Short-toed Eagle) 
1 ex East khawr 20.11, 5 ex Ayn Hamran 21.11, 1 ex Ayn Tobroq 25.11, 4 ex Tawi Atayr 27.11, 1 ex 
Sahanawt Farm 27.11, samt 3 ex Ayn Hamran 28.11.   

48. Brun kärrhök  Circus aeruginosus (Western Marsh Harrier) 
 Tämligen allmän och noterad samtliga resans dagar utom ökendagen den 24.11.   
49. Stäpphök Circus macrourus (Pallid Harrier) 

1 par Sohar Sun Farm 14.11, 1♂ Sohar Sun Farm 15.11, 1♂ + 1 1K Al Beed Farm 23.11 och 1♂ 
Sahanawt Farm 26.11.  

50. Ängshök Circus pygargus (Montagu's Harrier) 
1 1K Khawr Taqah 25.11 och 1 par Jarziz Farm 26.11.  
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51. Sparvhök Accipiter nisus (Eurasian Sparrowhawk) 
1 ex Dawkah Farm 23.11 och 1 ex Tawi Atayr 27.11.  

52. Ormvråk  Buteo buteo (Common Buzzard) 
1 ex Tawi Atayr 27.11.  

53. Örnvråk  Buteo rufinus (Long-legged Buzzard) 
1 ex Ayn Hamran 21.11 blev enda obsen.  

54. Större skrikörn  Aquila clanga (Greater Spotted Eagle) 
Noterad i smärre antal: 1 ex Ibra 17.11, 3 ex East khawr 20.11, 3 ex Khawr Rawri 21.11, 1 ex 
Raysuttippen 22.11, 1 ex Al Mughsayl 22.11, 2 ex Khawr Taqah 25.11, 1 ex Al Mughsayl 26.11, 2 ex 
Jarziz Farm 26.11, 1 ex + 1 av den vackra färgformen fulvescens Sahanawt Farm 26.22, 2 ex under 
dagen 27.11 och slutligen 2 ex i Salalah 28.11.   

55. Dvärgörn Aquila pennata (Booted Eagle) 
1 ljus Salalah flygplats 20.11, 1 ljus Ayn Hamran 21.11, 1 ljus Khawr Taqah 25.11, 1 mörk V Tawi 
Atayr 27.11 och 1 ljus Ayn Hamran 28.11. Förs, liksom hökörnen, numera till släktet Aquila. 

56. Klippörn  Aquila verreauxii (Verreaux's Eagle) 
1 ad Ayn Hamran 21.11. Kungen av Dhofarbergen! 

57. Hökörn  Aquila fasciata (Bonelli's Eagle) 
2 ex Khawr Rawri 21.11, 3 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex sedd från båten strax väster om Raysut 26.11, 2 ex 
Tawi Atayr 27.11, samt 1 ex Ayn Hamran 28.11. Förs, liksom dvärgörnen, numera till släktet Aquila. 

58. Stäppörn Aquila nipalensis (Steppe Eagle) 
5 ex Ibra 17.11, 1 ex Salalah flygplats 20.11, 1 ex East khawr 20.11, 1 ex Ayn Hamran 21.11, 200 ex 
Raysuttippen 22.11, 1 ex Khawr Taqah 25.11, 2 ex från båten väster om Raysut 26.11, samt 2 ex Ayn 
Hamran 28.11.   

59. Kejsarörn  Aquila heliaca (Eastern Imperial Eagle) 
Som vanligt noterades gott om kejsarörnar under en resa till Oman: 2 ex Sohar Sun Farm 14-15.11, 2 ex 
Khawr Rawri 21.11, 2 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex Al Beed Farm 23.11, 2 ex Khawr Taqah 25.11, 1 ex 
Salalah 26.11, 1 ex Sahanawt Farm 26.11, 3 ex Tawi Atayr 27.11, 1 ex Sahanawt Farm 27.11 och 2 ex 
Ayn Hamran 28.11.     

60. Fiskgjuse Pandion haliaetus (Osprey) 
 Noterad under totalt 11 dagar i smärre antal.    
61. Tornfalk  Falco tinnunculus (Common Kestrel) 
 Tämligen allmän och noterad i smärre antal under 12 observationsdagar.  
 

 
Amurfalken vid Dawkah Farm. Foto: Hans Lövgren 

 
62. Amurfalk  Falco amurensis (Amur Falcon) 

1 1K Dawkah Farm 23.11. Arten är sparsam under vårsträcket och tämligen sällsynt under höststräcket i 
Oman.  

63. Pilgrimsfalk  Falco peregrinus (Peregrine Falcon) 
1 ex Al Ansablagunerna 19.11, 1 ex Khawr Rawri 21.11, 1 ex väster om Ras Janjari 25.11 och 2 ex Al 
Mughsayl 27.11.    

64. Berberfalk  Falco pelegrinoides (Barbary Falcon) 
1 ad Ayn Hamran 21.11.   
Obestämd storfalk 
1 ex (troligen berberfalk) Sohar Sun Farm 14.11, 1 ex (troligen slagfalk) Barr Al Hikman 19.11, samt 1 
ex Muscat 20.11.    
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65. Mindre sumphöna Porzana parva (Little Crake) 
Noterad i Khawr Mughsayl med 1 ex 22.11 och 3 ex 26.11.   

66. Vattenhöna Amaurornis phoenicurus (White-breasted Waterhen) 
2 ex Ayn Hamran 21.11 och 28.11. Därtill hittades 1 ex död sedan länge vid Dawkah Farm 24.11. En 
hyfsat regelbunden, men ändå relativt ovanlig gäst i Oman.  

67. Rörhöna Gallinula chloropus (Common Moorhen) 
 Noterad i smärre antal i lämpliga biotoper under 7 dagar. Max 15 ex Al Ansablagunerna 16 och 19.11, 

samt 15 ex East khawr 20.11.   
68. Sothöna Fulica atra (Eurasian Coot) 

2 ex Al Ansablagunerna 16.11, 5 ex Al Ansablagunerna 19.11, 3 ex Khawr Mughsayl 22.11, 2 ex 
Khawr Taqah 25.11, 10 ex West khawr 26.11 samt enstaka noterade 28.11.  

69. Kamsothöna Fulica cristata (Red-knobbed Coot) 
1 ex tillsammans med vanliga sothöns i West khawr 26.11. Detta torde endast vara det sjunde fyndet av 
arten i Oman.  

70. Fasanjacana Hydrophasianus chirurgus (Pheasant-tailed Jacana) 
4 ex Khawr Taqah 25.11. Taqah brukar vara en pålitlig lokal för arten! 

71. Strandskata Haematopus ostralegus (Eurasian Oystercatcher) 
Noterad som allmän vid Barr Al Hikman 17-19.11. I övrigt noterad med 5 ex Shinas 15.11, 2 ex väster 
om Ras Janjari 25.11, 2 ex Raysut 26.11 samt 8 ex Al Mughsayl 27.11.   

72. Styltlöpare Himantopus himantopus (Black-winged Stilt) 
Noterad under 9 dagar, med de högsta noterade antalen 40 ex Sohar Sun Farm 14-15.11 och 30 ex Al 
Ansablagunerna 19.11.   

73. Skärfläcka Recurvirostris avosetta (Pied Avocet) 
3 ex Barr Al Hikman 18.11, samt 1 ex reningsdammen vid Sahanawt Farm 22 och 27.11.  

74. Hägerpipare Dromas ardeola (Crab-plover) 
Endast noterad vid Barr Al Hikman, men där i härligt fina antal: 100 ex 17.11, 700 ex 18.11 och 408 
räknade 19.11. Alla i området runt Filim.   

75. Rödvingad vadarsvala Glareola pratincola (Collared Pratincole) 
2 ex Sahanawt Farm 25.11 och 1 ex där 26.11.  

76. Mindre vadarsvala Glareola lactea (Small Pratincole) 
1 ex Khawr Taqah 25.11 och 2 ex vid reningsdammen på Sahanawt Farm 27.11. Sparsam under sträck 
och vinter i Oman.  

77. Mindre strandpipare  Charadrius dubius (Little Ringed Plover) 
1 ex vid reningsdammen på Sahanawt Farm 22.11. 

78. Större strandpipare Charadrius hiaticula (Common Ringed Plover) 
Noterad i små antal under 7 dagar, max 10 ex vid reningsdammen på Sahanawt Farm 27.11.   

79. Svartbent strandpipare Charadrius alexandrinus (Kentish Plover) 
Noterad i mindre antal under 9 av resans dagar.  

80. Mongolpipare Charadrius mongolus (Lesser Sand Plover) 
Noterad med 1 ex Shinas 15.11, enstaka Barr Al Hikman 17.11, 50 ex Barr Al Hikman 18.11, 75 ex 
Barr Al Hikman 19.11, 2 ex Raysut 26.11 och 10 ex East khawr 28.11.        

81. Ökenpipare Charadrius leschenaultii (Greater Sand Plover) 
Under resan generellt sedd i högre antal än mongolpiparen, vilket normalt brukar vara det omvända: 10 
ex Shinas 15.11, noterad som allmän med max 1000 ex Barr Al Hikman 17-19.11, 1 ex East khawr 
20.11, 2 ex Khawr Rawri 21.11 och 5 ex East khawr 28.11.   

82. Sibirisk tundrapipare  Pluvialis fulva (Pacific Golden Plover) 
3 ex Khawr Taqah 25.11 och 6 ex Sahanawt Farm 26.11 blev enda obsarna.  

83. Kustpipare Pluvialis squatarola (Grey Plover) 
Relativt allmän i lämpliga biotoper, noterad under 11 dagar.  

84. Rödflikvipa  Vanellus indicus (Red-wattled Lapwing) 
Allmän i norr och där noterad i goda antal på Sohar Sun Farm 14-15.11 och Al Ansablagunerna 16 och 
19.11. I söder noterad med 1 ex vid reningsdammarna vid Sahanawt Farm 22.11 och 3 ex på 
ökenutflykt vid Dawkah Farm 23.11.       

85. Stäppvipa Vanellus gregarius (Sociable Lapwing) 
Noterad på fälten vid Sahanawt Farm med 29 ex 25.11 och 17 ex 26.11. Det verkar som om stäppvipan 
blir allt mer regelbunden som övervintrare i Oman och flockarna blir allt större. Under vintern 2010-
2011 fanns t.ex. upp till 100 ex vid Jarziz Farm!  
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Rödflikvipa (t.v.) och sumpvipa (t.h.). Foton: Anders Blomdahl 
 

86. Sumpvipa Vanellus leucurus (White-tailed Lapwing) 
1 ex Sohar Sun Farm 14-15.11, 2 ex Al Ansablagunerna 16.11, 4 ex Al Ansablagunerna 19.11, samt 1 
ex reningsdammen vid Sahanawt Farm 22.11. En ovanligt bra utdelning!  

87. Kolymasnäppa Calidris tenuirostris (Great Knot) 
16 ex Barr Al Hikman 18.11. Barr Al Hikman är enda lokalen i Oman där kolyman förekommer 
regelbundet och området torde vara den västligaste övervintringsplatsen för arten överhuvudtaget.  

88. Sandlöpare Calidris alba (Sanderling) 
Noterad i smärre antal längs stränderna, under totalt 8 dagar. Max 30 ex Barr Al Hikman 18.11.  

89. Småsnäppa Calidris minuta (Little Stint) 
 Noterad i mindre antal under totalt 5 dagar, max 15 ex Sahanawt Farm 22.11  
90. Mosnäppa Calidris temminckii (Temminck's Stint) 
 Tämligen allmän i lämpliga biotoper. Noterad under 8 dagar, max 20 ex Al Ansablagunerna 19.11. 
91. Spovsnäppa Calidris ferruginea (Curlew Sandpiper) 

Noterad som allmän vid Barr Al Hikman 17-19.11, max 100 ex 18.11. I övrigt 2 ex Khawr Taqah 25.11 
och 1 ex i reningsdammen Sahanawt Farm 27.11.  

92. Kärrsnäppa Calidris alpina (Dunlin) 
Relativt allmän, noterad under 11 dagar. Vid Barr Al Hikman 17-19.11 fanns 1000-tals kärror.   

93. Myrsnäppa Limicola falcinellus (Broad-billed Sandpiper) 
10 ex Barr Al Hikman 18.11 och 2 ex där 19.11.  

94. Brushane Philomachus pugnax (Ruff) 
Allmän, noterad under 10 dagar.  

95. Enkelbeckasin Gallinago gallinago (Common Snipe) 
Tämligen allmän, noterad under 10 dagar. Max 10 ex Sohar Sun Farm 14-15.11, samt 10 ex Khawr 
Taqah 25.11.   

96.   Sibirisk beckasin Gallinago stenura (Pin-tailed Snipe) 
1 ex West khawr 26.11 blev enda observationen.  

97.   Rödspov Limosa limosa (Black-tailed Godwit) 
 30 ex Khawr Rawri 21.11. 
98.   Myrspov Limosa lapponica (Bar-tailed Godwit) 

1000-tals vid Barr Al Hikman 17-19.11. I övrigt endast noterad med 1 ex Liwa 15.11, 1 ex Al Mughsayl 
22.11, 1 ex Khawr Taqah 25.11 och 1 ex Raysut 26.11.   

99.   Småspov Numenius phaeopus (Whimbrel) 
Upp till 50 ex Barr Al Hikman 17-19.11, 1 ex väster om Ras Janjari 25.11 och 2 ex Raysut 26.11.   

100.   Storspov Numenius arquata (Eurasian Curlew) 
 Noterad i smärre antal under 10 dagar, max 75 ex Barr Al Hikman 18.11.   
101.   Svartsnäppa Tringa erythropus (Spotted Redshank) 

 1 ex Barr Al Hikman 17 och 18.11.      
102.   Rödbena Tringa totanus (Common Redshank) 

 Tämligen allmän i lämpliga biotoper. Noterad under totalt 11 dagar.  
103.     Dammsnäppa Tringa stagnatilis (Marsh Sandpiper) 

3 ex Sohar Sun Farm 14.11, 1 ex Sohar Sun Farm 15.11, 4 ex Al Ansablagunerna 16.11, 2 ex Barr Al 
Hikman 17.11, 1 ex Al Ansablagunerna 19.11, 1 ex Sahanawt Farm 22.11 och 2 ex Sahanawt Farm 
27.11. Bra utdelning med dammsnäppor! 
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Tygeltärna. Foto: Anders Blomdahl 

 
104.     Gluttsnäppa Tringa nebularia (Common Greenshank) 
 Tämligen allmän, noterad under 12 dagar. 
105.      Skogssnäppa Tringa ochropus (Green Sandpiper) 

4 ex Al Ansablagunerna 16.11, 3 ex Al Ansablagunerna 19.11, 1 ex East khawr 20.11, 1 ex Ayn Tobroq 
25.11 och 2 ex Sahanawt Farm 27.11. 

106.     Grönbena Tringa glareola (Wood Sandpiper) 
 Tämligen allmän. Noterad under 13 dagar.  
107.     Tereksnäppa Xenus cinereus (Terek Sandpiper) 

Allmän Barr Al Hikman 17-19.11, max 400 ex där 18.11. I övrigt 1 ex East khawr 20.11 och 4 ex 
Raysut 26.11.   

108.     Drillsnäppa Actitis hypoleucos (Common Sandpiper) 
 Allmän. Noterad under totalt 13 dagar.   
109.   Roskarl Arenaria interpres (Ruddy Turnstone) 

Endast noterad vid Barr Al Hikman 17-19.11, max 75 ex 18.11.   
110.   Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus (Red-necked Phalarope) 

100 ex Al Mughsayl 22.11 och 5 ex där 26.11.  
111.   Kustlabb Stercorarius parasiticus (Parasitic Skua) 

1 ex As Sawadi 14.11 och 2 ex utanför East khawr 20.11 blev enda labbobservationerna.  
112.   Skrattmås Larus ridibundus (Black-headed Gull) 

 1 ex båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11. 
113.   Långnäbbad mås Larus genei (Slender-billed Gull) 

Tämligen allmän och noterad under 11 dagar, företrädesvis längs kusterna. Högsta räknade antalen var 
200 ex Barr Al Hikman 18.11 och 300 ex Barr Al Hikman 19.11. 

114.   Sotmås Larus hemprichii (Sooty Gull) 
I norr noterad med enstaka vid As Sawadi 14.11, samt Barr Al Hikman 18-19.11. I söder mycket allmän 
längs kusterna.    

115.   Svarthuvad trut  Larus ichthyaetus (Pallas's Gull) 
1 1K båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11. En art som anländer sent om hösten och som normalt 
missas vid resor tidigare i november.  

116.   Tundratrut  Larus fuscus heuglini (Siberian Gull) 
Allmän längs stränderna i såväl i norr som i söder, noterad under 13 dagar (alla dagar utom under 
ökenturen).    

117.  Stäpptrut Larus cachinnans barabensis (Steppe/Caspian Gull) 
 Några relativt ljusmantlade ”gråtrutar” sågs under resan och dessa bör varit av rasen barabensis.  
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Ung skäggtärna. Foto: Anders Blomdahl 

 
118.   Brun noddy Anous stolidus (Brown Noddy) 

1 ex utanför East khawr 20.11, 2 ex väster om Ras Janjari 25.11 och 1 ex båtturen mellan Raysut och 
Mughsayl 26.11. 

119.   Tygeltärna Onychoprion anaethetus (Bridled Tern) 
Noterad i goda antal i söder: 100 ex utanför East khawr 20.11, 3 ex utanför Khawr Rawri 21.11, 25 ex 
Al Mughsayl 22.11, 5 ex väster om Ras Janjari 25.11, 3 ex Al Mughsayl 26.11, 25 ex båtturen mellan 
Raysut och Mughsayl 26.11 och 20 ex Al Mughsayl 27.11. 

120.   Persisk småtärna Sterna albifrons saundersi (Saunder’s Tern) 
1 ex Liwa 15.11, 10 ex Barr Al Hikman 18.11, 8 ex Barr Al Hikman 19.11, 4 ex East khawr 20.11, 2 ex 
Khawr Rawri 21.11, 2 ex Al Mughsayl 22.11, 10 ex Khawr Taqah 25.11, enstaka väster om Ras Janjari 
25.11, samt enstaka båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11. Samtliga rasbestämda småtärnor var 
persiska, med tydlig grå övergump. Räknas ibland som en egen art, men först av SOF som en ras av 
småttärna.  

121.   Sandtärna Gelochelidon nilotica (Gull-billed Tern) 
Endast noterad vid Barr Al Hikman, med 4 ex 17.11, 1 ex 18.11 och 4 ex 19.11.  

122.   Skräntärna Hydroprogne caspia (Caspian Tern) 
30 ex Barr Al Hikman 18.11 och 50 ex Barr Al Hikman 19.11. 

123.   Vitvingad tärna  Chlidonias leucopterus (White-winged Tern) 
40 ex Sohar Sun Farm 15.11, 2 ex Barr Al Hikman 17.11, 5 ex Barr Al Hikman 18.11, 1 ex Barr Al 
Hikman 19.11, 1 ex East khawr 20.11, 5 ex Sahanawt Farm 22.11, 10 ex Sahanawt Farm 27.11 och 5 ex 
East khawr 28.11.   

124.   Skäggtärna Chlidonias hybrida (Whiskered Tern) 
Enstaka Sohar Sun Farm 14-15.11, 1 ex Barr Al Hikman 18-19.11, 5 ex East khawr 20.11, 1 ex Khawr 
Taqah 25.11, 1 ex Khawr Mughsayl 26.11 och 2 ex East khawr 28.11.    

125.   Fisktärna Sterna hirundo (Common Tern) 
Överraskande fåtalig och endast 15 ex båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11 och 10 ex Al 
Mughsayl 26.11 noterades. 

126.   Vitkindad tärna  Sterna repressa (White-cheeked Tern) 
1 ex tillsammans med fisktärnor vid Al Mughsayl 26.11, för pedagogiska jämförelser. Sida vid sida med 
fisktärnorna är den vitkindade påfallande mörk och det ljusa fönstret mellan hand och arm är en bra 
karaktär i flykten. 

127.   Tofstärna Sterna bergii (Greater Crested Tern) 
 Allmän längs kusterna och där noterad under 11 dagar. Högst antal i söder.  
128.   Kentsk tärna Sterna sandvicensis (Sandwich Tern) 

1 ex As Sawadi 14.11, 10 ex Barr Al Hikman 18.11, 40 ex Barr Al Hikman 19.11, 1 ex Al Mughsayl 
22.11 och 1 ex Al Mughsayl 27.11.   
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129.   Iltärna  Sterna bengalensis (Lesser Crested Tern) 
10 ex As Sawadi 14.11, 1 ex Liwa 16.11, 2 ex Barr Al Hikman 18.11, 3 ex Barr Al Hikman 19.11, 1 ex 
Al Mughsayl 22.11, 1 ex Khawr Taqah 25.11 och 1 ex båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11. 

130.   Ökenflyghöna Pterocles senegallus (Spotted Sandgrouse) 
40 ex Al Beed Farm 23.11 och 20 ex Dawkah Farm 24.11. Det myckna regnandet innan vår resa hade 
skapat stora vattensamlingar i öknen, varför flyghönsen kunde dricka överallt och inte behövde 
ansamlas vid oaserna. Detta försvårade klart flyghönsspanet!   

131.   Brunbukig flyghöna Pterocles exustus (Chestnut-bellied Sandgrouse) 
30 ex Sohar Sun Farm 15.11, 4 ex Khatmat Milahah 16.11, 4 ex Liwa 16.11, 2 ex Wadi Rabkut 24.11, 
samt 15 ex Sahanawt Farm 26.11.   

132.   Klippduva  Columba livia (Rock Dove) 
Fåglar i artrena flockar med utseende som rena klippduvor noterade vid Ayn Hamran 21 och 28.11, 
Khawr Rawri 21.11, längs klipporna som passerades under båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11 
och vid Tawi Atayr 27.11. 
Tamduva Columba livia (domest.) 

 Allmän, noterad samtliga dagar.   
133.   Turkduva  Streptopelia decaocto (Eurasian Collared Dove) 

Allmän. Noterad under samtliga dagar utom den 18.11, då vi spanade vadare vid Barr Al Hikman hela 
dagen.   

134.   Palmduva Streptopelia senegalensis (Laughing Dove) 
En av de mest allmänna och spridda arterna och en av få arter som noterades under samtliga resans 
dagar. Raserna senegalensis i söder och cabayensis i norr. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Långstärtduva (foto: Mats Björkquist) och Jakobinskatgök (foto: Anders Blomdahl) 
 

135.   Långstjärtduva Oena capensis (Namaqua Dove) 
2♀ Khatmat Milahah 16.11, 1♂ Liwa 16.11 och 1♂ Tawi Atayr 27.11. Bra utdelning av en lite ”lynnig” 
art som kan vara svår att hitta.   

136.   Gulbukig grönduva Treron waalia (Bruce's Green Pigeon) 
15 ex Ayn Hamran 21.11, 4 ex Ayn Razat 22.11 och 3 ex Ayn Hamran 28.11. Högst typiska lokaler för 
arten!   

137.   Halsbandsparakit Psittacula krameri (Rose-ringed Parakeet) 
I norr relativt allmän och välspridd, noterad där dagligen 14-16.11. I söder noterad under 5 dagar. Arten 
har tidigare klamrats i våra reserapporter, men den är nu så pass vanlig och spridd i Oman att det inte 
kan vara befogat att klamra dem längre. Arten har definitivt en väl reproducerande och frilevande 
population i hela Oman numera.   

138.   Jakobinskatgök Clamator jacobinus (Jacobin Cuckoo) 
Årets stora invasionsart! Innan vår ankomst hade det sköljt över en aldrig skådad invasion av 
jakobinskatgökar och vi kunde i alla fall skörda resterna av invasionen av denna normalt sällsynta art: 2 
ex Al Mughsayl 22.11, 1 ex Al Beed Farm 23.11, 3 ex Dawkah Farm 23.11 och 1 ex Dawkah Farm 
24.11.  

139.   Gök Cuculus canorus (Common Cuckoo) 
5 ex Dawkah Farm 23.11, 1 ex Qatbit 23.11 och 2 ex Dawkah Farm 24.11.  
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140.   Afrikansk dvärguv  Otus senegalensis pamelae (African Scops Owl) 
 3 ex spelande N Ayn Sahnawt 24.11.  
141.   Klippuggla Strix butleri (Hume's Owl) 

3-4 ex spelande i Wadi Maghsayl 27.11. Av dessa sannolikt ett spelande par, där den ena fågeln var 
betydligt dovare i rösten och den andra ljusare och ”pipigare”.  

142.   Tornseglare Apus apus (Common Swift) 
3 ex East khawr 22.11. Även 2 obestämda seglare vid Khawr Mughsayl 26.11 som troligen var 
tornseglare.    

143.   Blek tornseglare Apus pallidus (Pallid Swift) 
 En härlig flock på 50 ex As Sawadi 14.11 samt 8 ex Ibra 17.11.  

144.   Somaliaseglare Apus berliozi (Forbes-Watson's Swift) 
50 ex Ayn Razat 22.11 blev enda observationen av denna nyligen artbestämda seglare. Det var länge ett 
stort mysterium vilken art det verkligen var som fanns i Dhofarbergen. Arten flyttar under november, 
därav det låga antalet.  

145.   Alpseglare Apus melba (Alpine Swift) 
 8 ex Ayn Razat 22.11.   
146.   Gråhuvad kungsfiskare Halcyon leucocephala (Grey-headed Kingfisher) 

Arten flyttar och blir allt mer ovanlig under november, men några enstaka fåglar fanns fortfarande kvar: 
1 ex Ayn Hamran 21.11, 1 ex Ayn Razat 22.11 och 1 ex Ayn Tobroq 25.11.  

147.   Mangrovekungsfiskare Halcyon chloris kalbaensis (Collared Kingfisher) 
1 ex Liwa 15.11.  

148.   Kungsfiskare Alcedo atthis (Common Kingfisher) 
4 ex Liwa 15.11, samt 1 ex där 16.11.  

149.   Grön dvärgbiätare Merops orientalis (Green Bee-eater)  
Tämligen allmän i norr och där noterad dagligen i mindre antal (dock ej vid Barr Al Hikman 18.11). I 
söder mera fåtalig, men noterad med enstaka ex vid Ayn Razat 22.11, Wadi Rabkut 24.11, Al Mughsayl 
27.11  och Sahanawt Farm 27.11.     

150.   Grön biätare Merops persicus (Blue-cheeked Bee-eater) 
I norr noterad vid Barr Al Hikman med 5 ex 17.11 och 5 ex 18.11, samt 3 ex fanns vid Al 
Ansablagunerna 19.11. I söder relativt allmän och där noterad dagligen, max 15 ex Ayn Hamran 21.11 
och 10 ex i Salalah 20.11.     

151.   Blåkråka Coracias garrulus (European Roller) 
I norr endast noterad med något ex vid Sohar Sun Farm 15.11. I söder relativt allmän och där noterad 
dagligen.  

152.   Indisk blåkråka  Coracias benghalensis (Indian Roller) 
 Allmän i norr och där noterad dagligen 14-17.11, samt 19-20.11.    

Indisk blåkråka (t.v.) och europeisk blåkråka (t.h.). Foton: Anders Blomdahl 
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153.   Härfågel Upupa epops (Eurasian Hoopoe) 
Totalt 12 ex noterade under resan, fördelade på 4 ex i norr och 8 ex i söder. Max 2 ex Ayn Hamran 
21.11.    

154.   Göktyta Jynx torquilla (Eurasian Wryneck) 
 1 ex Ayn Hamran 28.11.  

155.   Sångbusklärka Mirafra cantillans (Singing Bush Lark) 
Endast noterad i sångflykt med 3 ex Sahanawt Farm 22.11, 15 ex Jarziz Farm 26.11 och 15 ex Sahanawt 
Farm 27.11.  

156.   Svartkronad finklärka  Eremopterix nigriceps (Black-crowned Sparrow-lark) 
4 ex Sohar Sun Farm 15.11, 1 ex Sahanawt Farm 22.11, 3 ex Al Beed Farm 23.11, 2 ex Dawkah Farm 
23.11, 2 ex Dawkah Farm 24.11, 4 ex N Thumrayt 24.11, 5 ex Wadi Rabkut 24.11, samt 1 ex längs 
vägen 25.11.  

157.   Stenökenlärka Ammomanes deserti (Desert Lark) 
1 ex i bergspasset mellan Muscat och Ibra 17.11, 2 ex Ibra soptipp 17.11 och 12 ex Wadi Rabkut 24.11. 

158.   Härfågellärka Alaemon alaudipes (Hoopoe Lark) 
4 ex mellan Hijj och Filim, Barr Al Hikman 18.11, 1 ex längs vägen mot Qatbit 23.11 och 4 ex Dawkah 
Farm 23.11. 

159.   Korttålärka  Calandrella brachydactyla (Greater Short-toed Lark) 
50 ex Sohar Sun Farm 15.11, 3 ex Ibra soptipp 17.11, 15 ex Al Beed Farm 23.11 och 5 ex Dawkah 
Farm 24.11. 

160.   Tofslärka Galerida cristata (Crested Lark)  
Allmän och spridd överallt. Noterades samtliga dagar förutom den 19.11 då vi körde hem från Barr Al 
Hikman. 

161.   Backsvala Riparia riparia (Sand Martin) 
20 ex Al Ansablagunerna 16.11 och 2 ex där 19.11.  

162.   Afrikansk klippsvala  Hirundo fuligula (Rock Martin) 
Allmän i framförallt bergiga områden. Noterad under totalt 7 dagar, i både norr och söder.  

163.   Ladusvala Hirundo rustica (Barn Swallow) 
 Tämligen allmän, noterad i mindre antal under 13 av resans dagar.  
164.   Större piplärka Anthus richardi (Richard's Pipit)   

 1 ex Khawr Mughsayl 22.11.   
165.   Fältpiplärka  Anthus campestris (Tawny Pipit) 

Allmän på Sohar Sun Farm 15.11, 2 ex Khatmat Milahah 16.11, 1 ex Liwa 16.11, samt allmän vid både 
Al Beed Farm 23.11 och Dawkah Farm 23-24.11. 

166.   Långnäbbad piplärka Anthus similis (Long-billed Pipit) 
1 ex Al Ansablagunerna 16.11, 1 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex Wadi Mughsayl 27.11 och 2 ex Tawi Atayr 
27.11.  

167.   Trädpiplärka  Anthus trivialis (Tree Pipit) 
1 ex Al Beed Farm 23.11, 1 ex Dawkah Farm 23.11 och 2 ex Dawkah Farm 24.11. 

168.   Rödstrupig piplärka Anthus cervinus (Red-throated Pipit) 
1 ex Dawkah Farm 24.11. 

169.   Vattenpiplärka  Anthus spinoletta (Water Pipit) 
 2 ex Sohar Sun Farm 14.11 och 1 ex Dawkah Farm 24.11.  
170.   Gulärla Motacilla flava (Yellow Wagtail) 

Rasbestämda gulärlor noterade enligt följande (i princip endast hannar i mer eller mindre full 
sommardräkt rasbestämdes):  
Motacilla flava thunbergi: 1 ex Sohar Sun Farm 15.11, 1 ex Khawr Mughsayl 22.11 och 1 ex Dawkah 
Farm 23.11. 
Motacilla flava ssp. (till ras obestämda gulärlor): 1 ex Sohar Sun Farm 15.11, 1 ex Khawr Mughsayl 
22.11, 1 ex Dawkah Farm 24.11, 1 ex Sahanawt Farm 25.11 och 15 ex Sahanawt Farm 26.11. Ovanligt 
få gulärlor denna resan!   

171.   Citronärla  Motacilla citreola (Citrine Wagtail) 
Tämligen allmän och noterad under samtliga dagar utom den 21.11 och 23.11. Högsta noterade antalet 
var 25 ex Al Ansablagunerna 19.11. 
Gulärla x citronärla Motacilla flava x citreola 
1 hanne West khawr 26.11 som ytligt såg ut som en gulärla av rasen taivana, bedömdes vara en hybrid 
mellan citronärla och någon svarthuvad gulärla (sannolikt feldegg). En snygg sak!  
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172.   Forsärla Motacilla cinerea (Grey Wagtail) 
1 ex Al Ansablagunerna 19.11, 3 ex Ayn Hamran 21.11, 2 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex Al Beed Farm 
23.11 och 3 ex Ayn Hamran 28.11. 

173.   Sädesärla Motacilla alba (White Wagtail) 
 Allmän, noterad resans samtliga dagar.  

Motacilla alba personata: Denna snygga centralasiatiska form noterades med 3 ex Sohar Sun Farm 
14.11 och 3 ex där 15.11.  

174.   Vitkindad bulbyl  Pycnonotus leucotis (White-eared Bulbul) 
20 ex As Sawadi 14.11, 10 ex Liwa 14.11, 1 ex Khatmat Milhah 16.11, 6 ex Liwa 16.11, 4 ex Al 
Ansablagunerna 19.11 och 3 ex utanför hotellet i Muscat 20.11. Härstammar från burfåglar, men har nu 
en så pass välmående frilevande population i norra Oman att vi från och med denna resan räknar in dem 
i artlistan.  

 [Rödgumpad bulbyl Pycnonotus cafer] (Red-vented Bulbul) 
1 ex utanför hotellet i Muscat både 14.11 och 20.11. Härstammar liksom den vitkindade från burfåglar, 
men förekommer till skillnad mot denne fortfarande ganska lokalt och är inte särskilt vanlig, varför den 
fortsätter att klamras. 

175.   Levantbulbyl Pycnonotus xanthopygos (Yellow-vented Bulbul) 
Allmän, noterad samtliga dagar utom under vadarskådningen vid Barr Al Hikman 18.11 och ökenturen 
den 23.11.   

 

 
Hypokolius. Foto: Anders Blomdahl 

 
176.   Hypokolius Hypocolius ampelinus (Grey Hypocolius) 

1♀ Liwa 15.11 och 1♂ Qatbit 23-24.11. En av drömarterna under en Omanresa och i år fick vi både se 
en högst oväntad fågel vid Liwa och underbara obsar på fågeln i hotellträdgården i Qatbity, vilket är en 
mera normal lokal för arten.  

177.   Blåhake Luscinia svecica (Bluethroat) 
2 ex Khawr Mughsayl 22.11, 2 ex Khawr Taqah 25.11 och 3 ex Khawr Mughsayl 26.11. 

178.   Svart rödstjärt  Phoenicurus ochruros (Black Redstart) 
Svarta rödstjärtar av någon av de snygga östliga formerna med röd buk (sannolikt phoenicuroides) 
noterades med 2 ex Khatmat Milahah 16.11, 3 ex Qatbit 23.11 och 5 ex Qatbit 24.11.   

179.   Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus (Common Redstart) 
 1♀ Shinas 15.11 och 2 ex Khatmat Milahah 16.11.   
180.   Svartstjärt  Cercomela melanura (Blackstart) 

Allmän på vissa av lokalerna i Dhofarbergen och där noterad med 15 ex Ayn Hamran 21.11, 15 ex Ayn 
Razat 22.11 och 10 ex Ayn Hamran 28.11. Även noterad med 3 ex Wadi Rabkut 24.11. 

181.   Svarthakad buskskvätta Saxicola torquatus maurus (Common Stonechat) 
 1♂ av rasen maurus Al Beed Farm 23.11.  

182.   Isabellastenskvätta Oenanthe isabellina (Isabelline Wheatear) 
Allmän Sohar Sun Farm 14-15.11, 2 ex Al Mughsayl 22.11, samt allmän på farmerna under ökenturen 
23-24.11.  
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183.   Nunnestenskvätta Oenanthe pleschanka (Pied Wheatear) 
1♂ Qatbit 24.11.    

184.   Ökenstenskvätta Oenanthe deserti (Desert Wheatear) 
Resans klart allmännaste stenskvätta, noterad under 12 av resans dagar.  

185.   Persisk stenskvätta Oenanthe chrysopygia (Persian Wheatear) 
1 ex Khatmat Milahah 16.11, 1 ex Al Ansablagunerna 16.11, 2 ex i bergspasset SV Muscat 17.11, samt 
1 ex Wadi Rabkut 24.11. 

186.   Orientstenskvätta Oenanthe picata (Variable Wheatear) 
2♂ och 1♀ Khatmat Milahah 16.11. Rasen picata förekommer i norra Oman vintertid.  

187.   Sorgstenskvätta Oenanthe lugens (Mourning Wheatear) 
5♂ och 3♀ Tawi Atayr 27.11, samt 3 ex Wadi Mughsayl 27.11. Rasen Oenanthe lugens boscaweni 
förekommer på södra Arabiska halvön, vilken då och då anses vara en egen art “South Arabian 
Wheatear Oenanthe lugentoides”.   

188.   Svartvit stenskvätta Oenanthe alboniger (Hume's Wheatear) 
Endast noterad med 4 ex i bergspasset på vägen mellan Muscat och Ibra 17.11.  

189.   Blåtrast Monticola solitarius (Blue Rock Thrush) 
 3 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex Tawi Atayr 27.11 och 1 ex Wadi Mughsayl 27.11.   
190.   Taltrast Turdus philomelos (Song Thrush) 

 2 ex Qatbit 23-24.11.    
191.   Streckad prinia Prinia gracilis (Graceful Prinia) 
 Tämligen allmän och noterad under 12 dagar under hela resan, många gånger oftast bara hörd.  
192.  Gräshoppsångare Locustella naevia (Common Grasshopper Warbler) 

 1 ex noterad av en observatör vid Ayn Hamran 28.11. En raritet i Oman med under 10 fynd! 
193.   Papyrussångare Acrocephalus stentoreus (Clamorous Reed Warbler) 

15 ex Liwa 15.11, 3 ex Liwa 16.11, 1 ex Al Ansablagunerna 16.11, 10 ex Al Ansablagunerna 19.11, 2 
ex East khawr 22.11, 2 ex Khawr Mughsayl 22.11, 1 ex Dawkah Farm 24.11, 3 ex Khawr Taqah 25.11 
och några ex Khawr Mughsayl 26.11. 

194.   Eksångare Hippolais pallida (Olivaceous Warbler) 
 2 ex, bl.a. sjungande Ayn Hamran 21.11.    

195.   Östlig sammetshätta Sylvia mystacea (Ménétries's Warbler) 
1 snygg ♂ Liwa 15.11, samt honfärgade noterade med 1 ex vardera vid Sohar Sun Farm 15.11, Barr Al 
Hikman 19.11, Wadi Rabkut 24.11 och strax väster om Salalah 26.11.        

196.   Ökensångare Sylvia nana (Asian Desert Warbler) 
5 ex Sohar Sun Farm 15.11 och 1 ex Wadi Rabkut 24.11. 

197.   Arabisk sångare Sylvia leucomelaena (Arabian Warbler) 
10 ex Ayn Hamran 21.11, 1 ex Ayn Razat 22.11 och 5 ex Ayn Hamran 28.11.  

198.   Ärtsångare Sylvia curruca (Lesser Whitethroat) 
Sylvia c. curruca-typ (vanlig ärtsångare): 1 ex Liwa 15.11, 2 ex Shinas 15.11, 1 ex Ayn Hamran 21.11 
och 1 ex Ayn Hamran 28.11.    
Sylvia c. minula-typ (ökenärtsångare): Tämligen allmän i ökenartade biotoper och noterad med 20 ex 
Khatmat Milahah 16.11, enstaka 17.11, 3 ex längs vägen hem från Barr Al Hikman 19.11, 1 ex Al 
Ansablagunerna 19.11, samt relativt allmän under ökenturen 23-24.11. Såväl lockläte, sång och 
utseende väl skiljt från de av curruca-typ.    

199.   Svarthätta Sylvia atricapilla (Blackcap) 
 2 ex Al Beed Farm 23.11, 3 ex Dawkah Farm 23.11 och 2 ex Qatbit 24.11.    
200.   Dvärgsångare Phylloscopus neglectus (Plain Leaf Warbler) 

15 ex Khatmat Milahah 16.11, samt en mycket trolig dvärgsångare som endast sågs förbviflygande i ett 
bergspass mellan Muscat och Ibra 17.11. En sparsam övervintrare, framförallt i akaciaområden i de allra 
nordligaste delarna av Oman.  

201.   Gransångare Phylloscopus collybita (Chiffchaff) 
Tämligen allmän, noterad i mindre antal under 9 dagar.   
Sibirisk gransångare Phylloscopus collybita tristis: 1 ex Dawkah Farm 23.11, 1 ex Qatbit 23.11 och 
minst 15 ex Qatbit 24.11. Lockade frekvent med rastypiska raka kycklingpip och sågs väl!   

202.   Grå flugsnappare Muscicapa striata (Spotted Flycatcher) 
2 ex Ayn Hamran 21.11 och 28.11.   

203.   Mindre flugsnappare Ficedula parva (Red-breasted Flycatcher) 
1 ex Dawkah Farm 23.11 och 1 ex Qatbit 24.11.  
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Afrikansk paradisflugsnappare. Foto: Anders Blomdahl 

 
204.   Afrikansk paradisflugsnappare Terpsiphone viridis harteri (African Paradise Flycatcher) 

15 ex Ayn Hamran 21.11, 2 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex Ayn Tobroq 25.11, 1 ex Tawi Atayr 27.11 och 10 
ex Ayn Hamran 28.11. 

205.   Arabskriktrast  Turdoides squamiceps (Arabian Babbler) 
 Endast noterad med 10 ex Shinas 15.11.   
206.   Nilsolfågel Anthreptes metallicus (Nile Valley Sunbird) 

1 eklips-♂ Qatbit 23.11 och 2 eklips-♂ där 24.11. Normalt en ovanlig art i Oman, under såväl 
övervintring som häcktid. Häckar tydligen i avlägsna wadis i inlandet och just hotellträdgården vid 
Qatbit har hyst arten tidigare vintertid.     

207.   Purpursolfågel Nectarinia asiatica brevirostris (Purple Sunbird) 
Tämligen allmän och spridd i norra Oman, framförallt från Muscat och norrut och där noterad samtliga 
dagar 14-17.11 och återigen 19-20.11.  

208.   Abessinsk solfågel Nectarinia habessinica (Shining Sunbird) 
10 ex Ayn Hamran 21.11, 10 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex Khawr Taqah 25.11, 5 ex Tawi Atayr 27.11 och 
noterad som allmän Ayn Hamran 28.11. Den klart vanligaste solfågeln i söder! 

209.   Palestinasolfågel Nectarinia osea (Palestine Sunbird) 
5 ex Ayn Hamran 21.11, 2 ex Ayn Razat 22.11 och 1 ex Khawr Taqah 25.11. Betydligt fåtaligare än 
den abessinska och man får oftast jobba lite för att hitta palestinasolfåglarna.  

210.   Abessinsk glasögonfågel Zosterops abyssinicus (Abyssinian White-eye) 
Allmän i Dhofarbergen i söder och där noterad med 30 ex Ayn Hamran 21.11, 15 ex Ayn Razat 22.11, 3 
ex Ayn Tobroq 25.11, 2 ex i SAalalah 26.11, 10 ex Tawi Atayr 27.11 och 20 ex Ayn Hamran 28.11. 

211.   Svartkronad tchagra Tchagra senegalus percivali (Black-crowned Tchagra) 
3 ex Ayn Hamran 21.11, 2 ex Ayn Razat 22.11, 1 ex Tawi Atayr 27.11 och 2 ex Ayn Hamran 28.11. 
Synnerligen typiska lokaler för arten!  

212.   Isabellatörnskata Lanius isabellinus (Isabelline Shrike) 
Tämligen allmän och spridd i olika biotoper. Noterad under totalt 12 dagar.  
Lanius isabellinus isabellinus Endast adulta fåglar rasbestämda: 1 ex Liwa 15.11, 1 ex Khatmat 
Milahah 16.11, 1 ex Ayn Hamran 21.11 och 2 ex Khawr Taqah 25.11.  
Inga rasbestämda pheonicuroides noterades.  

213.   Ökenvarfågel Lanius meridionalis (Southern Grey Shrike) 
 Rasbestämda fåglar noterade enligt följande:  

Lanius meridionalis aucheri: 1 ex Sohar Sun Farm 15.11, enstaka noterade 16.11, 3 ex Al Beed Farm 
23.11, 1 ex Dawkah Farm 23.11 och 1 ex Dawkah Farm 24.11.    
Lanius meridionalis pallidirostris (stäppvarfågel): 1 ex Liwa 15.11 och 1 ex Khawr Taqah 25.11.  
Därtill noterades några ej rasbestämda fåglar, ofta längs vägen. Varfågelkomplexet kan komma att 
revideras ytterligare i framtiden och arttillhörigheten för bland annat pallidirostris kan komma att 
förändras. Vissa undersökningar visar att den bör återgå till varfågeln.   
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214.   Huskråka Corvus splendens (House Crow) 
Allmän i norra Oman och något mera fåtalig och lokal i söder, framförallt runt Raysut. Noterad under 8 
dagar.  

215.   Ökenkorp Corvus ruficollis (Brown-necked Raven) 
Noterad med enstaka ex under resan till Barr Al Hikman 17-19.11. Under ökenturen noterades 10 ex 
23.11 och 30 ex 24.11. Därtill 4 ex längs vägen mot Al Mughsayl 26.11.  

216.   Kortstjärtad korp  Corvus rhipidurus (Fan-tailed Raven) 
Noterades i Dhofarbergen i söder med 10 ex Ayn Hamran 21.11, 10 ex Tawi Atayr 27.11 och 6 ex Ayn 
Hamran 28.11. 

217.   Sinaiglansstare Onychognathus tristramii (Tristram's Starling) 
Allmän i Dhofarbergen i söder, samt i vissa av khawrerna där. Noterad under 6 dagar i söder.  

218.   Rosenstare Sturnus roseus (Rose-coloured Starling) 
30 ex Al Beed Farm 23.11 och 2 ex Qatbit 24.11.  

219.   Brun majna Acridotheres tristis (Common Myna) 
Allmän i norra Oman, noterad ner till Barr Al Hikman. Även noterad med enstaka exemplar i Salalah 
25-27.11. Det anses som negativt att arten håller på att etablera sig även i södra Oman, där den tidigare 
inte funnits.   

220.   Gråsparv Passer domesticus hufufae (House Sparrow) 
Allmän i norra Oman och där noterad dagligen. Även noterad i goda antal under ökenturen 23-24.11. I 
söder, där arten inte funnits tidigare, noterades stora antal vid Tawi Atayr 27.11, samt även noterad 
25.11.  

221.   Rödahavsvävare Ploceus galbula (Rüppell's Weaver) 
Allmän i söder och där noterad med 30 ex Ayn Hamran 21.11, 10 ex Ayn Razat 22.11, 2 ex Ayn 
Tobroq 25.11, 2 ex Khawr Taqah 25.11, samt noterad som allmän vid Tawi Atayr 27.11 och Ayn 
Hamran 28.11.   

222.   Indisk silvernäbb Euodice malabarica (Indian Silverbill) 
Allmän i norr och där noterad dagligen 14-16.11, samt 19-20.11.  

223.   Afrikansk silvernäbb Euodice cantans (African Silverbill) 
Allmän i söder och där noterad under 7 dagar.  

224.   Guldvingad fink Rhynchostruthus socotranus (Golden-winged Grosbeak) 
The species of Dhofar! Vi fick en helt underbar obs på en hanne som satt och sjöng i över en 
halvtimmes tid vid Ayn Hamran 28.11. 

225.   Jemensiska Serinus menachensis (Yemen Serin) 
 Goda 50 ex noterades vid Tawi Atayr 27.11. 

226.   Bergsparv Emberiza striolata (Striolated Bunting) 
1 ex Sohar Sun Farm 15.11. 

227.   Afrikansk klippsparv  Emberiza tahapisi (Cinnamon-breasted Bunting) 
 Allmän i Dhofarbergen i söder och där noterad vid varje besök i goda antal.  
 
 
ARTLISTA DÄGGDJUR 
 
Obestämda fladdermöss Chiroptera sp. 
Noterade vid flera tillfällen och i olika storlekar, t.ex. runt poolen vid Salalah Beach Villas där även några riktigt 
stora bjässar plaskade i poolen (sannolikt Egyptian Fruit Bat Rousettus aegyptiacus).  
Brun råtta  Rattus norvegicus 
1 ex As Sawadi 14.11.   
Klippdass Procavia capensis 
5 ex Wadi Mughsayl 27.11.  
Räv Vulpes vulpes 
1 ex Khatmat Milahah 16.11 och 1 ex S Thumrayt 24.11.  
Indian Humpback Dolphin  Sousa plumbea 
10 ex Al Mughsayl 22.11, 1 ex Khawr Taqah 25.11, 20 ex båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11 och 
enstaka Al Mughsayl 27.11.   
Ob delfin 
Minst 5 ex väster om Ras Janjari 25.11, vilka hoppade riktigt högt. Sannolkt var det spinnardelfin  Stenella 
longirostris, men avståndet var för långt för en säker artbetsämning.  
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ÖVRIGA INTRESSANTA DJUR SOM NOTERADES UNDER RESAN 
 

 
Arabisk kameleont. Foto: Anders Blomdahl 
 
Soppsköldpadda Chelonia mydas 
1 ex Khawr Rawri 21.11, 1 ex fyren vid Raysut 22.11, 1 ex Al Mughsayl 22.11, samt 5 ex väster om Ras Janjari 
25.11. 
Arabisk kameleont Chamaeleo arabicus 
2 ex Ayn Hamran 21.11. 
Arabian Fat-tailed Scorpion Androctonus crassicauda  
1 ex Barr Al Hikman 19.11. En giftig historia, familjen Androctonus hör till de mest giftiga skorpionerna i 
världen!  
Rockor 
Rockor av medelstorlek sågs göra saltomontaler över vattenytan vid flera tillfällen i söder, samt sågs simma 
nedanför klipporna väster om Ras Janjari 25.11. 
Haj 
3 ex väster om Ras Janjari 25.11. Medelstora silvergrå hajar, med distinkta svarta fenor.  
Flygfisk 
Noterad under båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11.  
Bläckfisk 
1 ex sågs under båtturen mellan Raysut och Mughsayl 26.11. 
 
 
Anders Blomdahl 
 

 
Al Mughsayl. Foto: Bengt Allberg 


